
Český 

olympijský 

výbor

Zpráva 

o činnosti 

2016

Praha, 

duben 2017

Nemůžeš? 

Přidej!



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Č E S K Ý  O L Y M P I J S K Ý  V Ý B O R

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  2 0 1 6

  
Praha, duben 2017



Text je určen pro vnitřní potřebu Českého olympijského výboru.

Příspěvky neprošly korekturou.

Fotografi e © archiv ČOV, Herbert Slavík.

Výtvarné řešení: Milan Jaroš.

Redakce: Petr Graclík, Tibor Alföldi, Barbora Žehanová.

Výroba: FPS Repro.

Ke stažení na www.olympic.cz/zprava2016.

Praha, duben 2017.



OBSAH

Složení VV ČOV pro období 2016-2020 –  –  –  4

1. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV O ČINNOSTI  –  –  –  5

1.1 Programové priority a cíle ČOV pro období 2017-2010 –  –  –  7

2. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPORTOVNÍHO ÚSEKU  –  –  –  8

2.1.  Zajištění účasti na olympijských soutěžích –  –  –  10

2.1.1. YOG 2016 Lillehammer (Norsko) –  –  –  10

2.1.2. Hry XXXI. olympiády 2016, Rio de Janeiro –  –  –  11

2.2. Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích –  –  –  14

2.3. Účast na mezinárodních odborných seminářích a zasedáních –  –  –  14

2.4. Další činnosti sportovního úseku –  –  –  14

3.  ZPRÁVA O ČINNOSTI OMBUDSMANA 

ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU  –  –  –  16

4. ZPRÁVY PŘEDSEDŮ SLOŽEK ČOV  –  –  –  22

4.1. Český klub olympioniků (ČKO) –  –  –  24

4.2. Český klub fair play (ČKFP) –  –  –  25

4.3. Česká olympijská akademie (ČOA) –  –  –  26

4.4. Český klub paralympiků (ČKP) –  –  –  29

4.5. Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) –  –  –  31

5.  KOMISE ČOV 

(složení komisí za rok 2016 a složení nových komisí na období 2017-2020)  –  –  –  32

5.1. Složení Rozhodčí komise ČOV –  –  –  34

5.2. Složení Revizní komise ČOV –  –  –  34

5.3. Složení Komise pro ekonomiku a marketing ČOV –  –  –  34

5.4. Složení Komise zahraničních vztahů ČOV –  –  –  35

5.5. Složení Legislativní rady ČOV –  –  –  35

5.6. Složení Komise rovných příležitostí ve sportu –  –  –  35

5.7. Složení komise Sportu pro všechny –  –  –  36

5.8. Složení Komise neolympijských sportů –  –  –  36

5.9. Složení Komise Olympiády dětí a mládeže –  –  –  36

5.10. Složení Komise sportovců –  –  –  37

5.11. Složení Lékařské komise –  –  –  37

5.12. Složení komise Duální kariéry –  –  –  37

6. EKONOMIKA ČOV  –  –  –  38

6.1. Zpráva o hospodaření ČOV 2016 –  –  –  40 

6.2. Zpráva auditora –  –  –  40

7. PROJEKTY Českého olympijského výboru / České olympijské, a.s. –  –  –  58

7.1. Olympiáda dětí a mládeže –  –  –  60

7.2. T-Mobile Olympijský běh –  –  –  62

7.3. Česko sportuje –  –  –  63

7.4. Olympijské parky –  –  –  64

7.5. Media House –  –  –  65

8. ČESKÁ OLYMPIJSKÁ NADACE  –  –  –  66

9. PŘEHLED JEDNÁNÍ PLÉNA ČOV A VV ČOV  –  –  –  75

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9



4     

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 S L O Ž E N Í  V Ý K O N N É H O  V Ý B O R U  Č O V 
P R O  O B D O B Í  2 0 1 6 – 2 0 2 0
 

Předsednictvo

JIŘÍ KEJVAL předseda ČOV 

MIROSLAV PELTA místopředseda 

ROMAN KUMPOŠT místopředseda 

ZDENĚK HANÍK místopředseda 

FILIP ŠUMAN místopředseda 

LIBOR VARHANÍK místopředseda 

Členové Výkonného výboru

KAREL BAUER Český svaz jachtingu 

PETR HULINSKÝ Český svaz taekwondo WTF 

MICHAL JEŽDÍK Česká basketbalová federace

TOMÁŠ KRÁL Český svaz ledního hokeje 

JAROSLAV POLLERT Český svaz kanoistů 

PETR RYŠKA Český svaz plaveckých sportů 

ROMAN SLAVÍK Česká gymnastická federace 

ZBYNĚK ŠPAČEK Česká asociace stolního tenisu

MARIÁN ŠTĚTINA Český svaz cyklistiky

ALENA ERLEBACHOVÁ Český klub paralympiků 

PETR KOUKAL Komise sportovců

KAREL KOVÁŘ Česká olympijská akademie 

HANA MOUČKOVÁ Český klub sportovních svazů, organizací a institucí 

KVĚTA PECKOVÁ Český klub fair play 

OLDŘICH SVOJANOVSKÝ Český klub olympioniků 

GABRIEL WAAGE Český klub sportovních svazů, organizací a institucí

Generální sekretář

PETR GRACLÍK

Ombudsman

ALEXANDER KÁROLYI



10

11

2

3

4

5

6

7

8

9

     5

1
Zpráva předsedy ČOV o činnosti 



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6     



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1. Zpráva předsedy ČOV o činnosti

Rok 2016 bude v historii olympismu navždy zaznamenán jako rok prvních olympijských her na ji-

hoamerickem kontinentu. Před jeho zahájením se media předháněla v katastrofi ckých scénářích. 

Nahrávala tomu špatná ekonomická situace Brazílie, způsobená především nízkými cenami ropy 

na světových trzích, a místní korupční skandál, který sahal do nejvyšších pater politiky. K tomu se 

přidala hrozba nákazy virem Zika, jenž údajně mohl poškozovat plod v těle matky a k dovršení všeho 

se rozpoutal obří skandál s dopingovými podvody ruských sportovců. V takovém ovzduší se zahajo-

valy Hry XXXI. letní olympiády v Rio de Janeiru.

Přesto se s organizací her pořadatelé vyrovnali velmi dobře. Nedostatky nahrazovali entuziasmem, 

nedostatečné zkušenosti úsměvy a laskavostí. Účast našich sportovců byla poznamenána poprvé 

neúčastí kolektivního sportu, proto byla výprava historicky nejméně početná. O to však lepší atmo-

sféru se podařilo v týmu vybudovat. Možná poprvé v historii naše výprava fungovala jako tým. Skvělá 

atmosféra v olympijské vesnici se přenášela i na sportoviště, což bylo základním stavebnim kame-

nem celého úspěchu. Z her jsme si odvezli podobně jako z Londýna deset medailí. Zlatou pouze 

jedinou, zato jsme měli pět čtvrtých míst. Výsledek jak z hlediska organizatorů, tak z pohledu účasti 

našich sportovců vnímáme jako jednoznačný úspěch.

Jsme moc rádi, že sportovce přijeli podpořit přímo do Ria nejen fanoušci, ale také pan prezident 

Miloš Zeman, paní ministryně Kateřina Valachová, předseda Senátu Milan Štěch, předseda Parla-

mentu Jan Hamáček a další. 

Pro fanoušky českého týmu, kteří si nemohli dovolit podpořit sportovce v místě konání her, jsme 

připravili Olympijské parky. Po velkém úspěchu při zimních hrách v Soči jsme uspořádali čtyři par-

ky. Hlavní v Jihočeském kraji na Lipně, pak v Ostravě, Pardubicích a v Plzni. V parcích byla skvělá 

atmosféra a navštívilo je dohromady 1,1 milionu fanoušků. Parky byly zaměřeny nejen na sledování 

sportovních akcí a zábavu, ale především na představení olympijských i neolympijských sportů dě-

tem. Na tom jsme spolupracovali se sportovními svazy a ve většině případů máme skvělé ohlasy.

Rok 2016 znamenal hodně i na poli ekonomiky. V parlamentu iniciovala vláda změnu loterijního 

zákona, v níž se již nepočítalo s možností odvodu z loterií ve prospěch ČOV. Jednalo se o částku 

zhruba 600 milionů korun. Po velmi složitých jednáních se podařilo tuto částku „vyměnit“ za zásadní 

navýšení rozpočtu sportu v kapitole MŠMT. Navýšení z 3,7 na 6 miliard korun bylo nejvyšší od roku 

1990. Částka je sice ještě pořád velmi vzdálená od prostředků, které by byly do sportu potřeba, ale 

samotný fakt, že pan premiér na jaře letošního roku slíbil navýšení rozpočtu v roce 2018 o dalších 

1,5 miliardy korun, je povzbuzující.

Na závěr musím konstatovat, že rok 2016 se bude nepochybně v historii českého sportu hodnotit 

jako úspěšný. Přinesl skvělé výsledky sportovců, přízeň politiků a v neposlední řadě i tolik potřebné 

navýšení fi nancí. Je to společný úspěch všech – sportovců, trenérů, funkcinonářů, ale i fanoušků. 

Moc vám za spolupráci v loňském roce děkuji a těším se na její pokračování v tom dalším, doufejme 

neméně úspěšném .

Se sportovnim pozdravem

JIŘÍ KEJVAL

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I      7



2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

1.1 Programové priority a cíle Českého olympijského výboru 
pro období 2017–2020 

Hlavním úkolem je činnost v souladu s posláním a úlohou Českého olympijského výboru ve smyslu 

Stanov ČOV a v souladu s principy a dodržováním Olympijské charty na území České republiky. 

ČOV bude ve spolupráci s dalšími subjekty věnovat pozornost především zajišťování podmínek účas-

ti české reprezentace na olympijských hrách a dalších vrcholných akcích, které jsou v jeho gesci, 

a zároveň bude vyvíjet činnost směrem k podpoře rozvoje sportu a jeho podmínek v České republice, 

bez upřednostnění jednotlivých sportovních disciplín a výkonnostní úrovně. 

ČOV bude i nadále aktivně prosazovat zájmy a práva sportovních organizací především ve vztahu 

k orgánům státní a veřejné správy a bude koordinovat sportovní aktivity České republiky v zahraničí. 

ČOV bude dále rozvíjet úspěšné projekty na podporu vzdělávání a posilování prestiže trenérů, mezi-

národní aktivity, Olympiádu dětí a mládeže a další projekty pro mládež. 

ČOV si uvědomuje, že při stále se zrychlující dynamice vývoje ve všech oblastech české společnosti 

musí pro prosazování stanovených úkolů přicházet s novými přístupy a myšlenkami. Proto si pro 

olympijský cyklus 2017–2020 vytyčil čtyři nové priority: 

8     Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I



10

11

2

3

4

5

6

7

8

9

1AGENDA 2020 – prosazování zásad strategického plánu Mezinárodního olympijského výboru pro 

rozvoj olympijského hnutí 

TOP TEAM PROGRAM – podpora přípravy špičkových českých sportovců na nejvyšší možné úrovni 

realizováním Top Team Programu 

MEDIA HOUSE – prostřednictvím digitálních médií komunikovat sport především mladším gene-

racím tak, aby se zlepšil jeho obraz, dostupnost a byl stále celospolečenským tématem. V souladu 

s Agendou 2020 realizovat tyto cíle prostřednictvím intenzivní komunikace klíčových témat v mediál-

ních kanálech olympijského Media House – internetových stránkách, sociálních sítích a youtubovém 

kanále ČOV, a to za úzké spolupráce s komunikační platformou MOV Olympic Channel. 

CSR – společenská odpovědnost fi rem. Nastolit téma celospolečenské diskuze o nutnosti silnější 

podpory občanské společnosti, sportu, kultury a charity ze strany fi rem a dalších komerčních sub-

jektů a prosazovat zakotvení této povinnosti pro fi rmy do české legislativy po vzoru zákonných úprav 

běžných v západní Evropě. ČOV bude ve své činnosti postupovat tak, aby byl i nadále vnímán jako 

silná organizace, která je jako zakládající člen nejsilnější sportovní značky na světě schopna prosa-

zovat zájmy českého sportu.

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č O V  O  Č I N N O S T I      9



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

10     

Zpráva o činnosti 
sportovního úseku

Judista Lukáš Krpálek vyhrál na tatami všech pět zápasů 
a zkompletoval svou sbírku titulů. Jeho zlato je zároveň největším 

úspěchem v historii českého juda.



10

11

1

3

4

5

6

7

8

9

     11



12     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2. Zpráva o činnosti sportovního úseku
MARTIN DOKTOR

Sportovní úsek ČOV:

MARTIN DOKTOR (ředitel), 

JAN HRDINA, JAN STLUKA, LENKA MALINOVÁ, ZBYNĚK KUŽEL

Hlavní body činnosti sportovního úseku v roce 2016:

2.1. Zajištění účasti na olympijských soutěžích:

2.1.1. YOG 2016, Lillehammer (Norsko)

•  Zimní olympijské hry mládeže se konaly od 12. do 21. února 2016 v norském Lillehammeru, dějišti 

ZOH před 22 lety. V patnácti sportovních odvětvích soutěžilo 1067 sportovců, kteří si rozdělili 70 

sad medailí. Soutěže v některých ledních sportech hostil asi hodinu cesty vzdálený Hamar a Gjo-

vik. Část lyžařských soutěží (U-Rampa) probíhala ve 200 km vzdáleném Oslu. Vzdálenost mezi 

sportovišti byla jedním ze dvou negativ těchto her. Druhým bylo ubytování ve velmi stísněných 

podmínkách v olympijské vesnici v Lillehammeru. Nejen sportovci, ale i členové realizačních týmů 

se tísnili v malých pokojích po třech i po čtyřech. Ubytování bylo rozhodně daleko za standardem 

běžným pro olympijské soutěže. Českou výpravu tvořilo celkem 66 osob, z toho 43 sportovců.

•  Mladí čeští sportovci získali v Lillehammeru celkem pět medailí:

•  3 stříbrné – tým hokejistek a krasobruslaři Anna Dušková a Ondřej Bidař (sportovní dvojice 

a soutěž mezinárodních družstev).

•  2 bronzové – skicrossařka Klára Kašparová a v severské kombinaci Ondřej Pažout. Dále se čeští 

sportovci umístili celkem jedenáctkrát do 8. místa a devatenáctkrát do 16. místa.

umístění sportovec sport disciplína

2. místo Dušková Anna, Bidař Martin krasobruslení
sportovní dvojice 

a soutěž mezinárodních týmů

2. místo tým ženy lední hokej turnaj ženy

3. místo Kašparová Klára akrobatické lyžování ski cross ženy

3. místo Pažout Ondřej severská kombinace NH/ 5 km jednotlivci



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2.1.2. Hry XXXI. olympiády 2016, Rio de Janeiro (Brazílie)

•  Olympijských her v Rio de Janeiru se od 5. do 21. srpna 2016 zúčastnilo celkem 11 303 sportovců 

(z toho 45 % žen) z 205 národních olympijských výborů (NOV), včetně premiérových účastníků 

Kosova a Jižního Súdánu. Další dva týmy soutěžily pod vlajkou a patronací MOV. Hry XXXI. olym-

piády se uskutečnily v druhém největším brazilském městě Rio de Janeiro, které se stalo prvním 

jihoamerickým městem, v němž se odehrály olympijské hry. 

•  Ve veskrze jihoamerickém stylu probíhaly jak přípravy, tak hry samotné. I přes skutečnost, že vět-

šina věcí nefungovala v běžném standardu a řada problémů se řešila až pět minut po dvanácté, 

Brazilci zvládli hry a především jejich prezentaci vcelku dobře. Přitom již přípravy provázela řada 

závažných potíží, a to od nestabilní politické situace přes zpoždění při výstavbě infrastruktury, oba-

vy o bezpečnost a nefungující dopravní systém. 

•  Velkou neznámou před OH v Riu byla varování před značným rozšiřováním nebezpečného viru 

zika v Brazílii (na severovýchodě země) a dalších okolních zemích. Světová média po dva roky 

před OH chrlila varování a znepokojující statistiky, výzvy vědců a lékařů žádaly odložení či přelože-

ní her, jelikož zahraniční návštěvníci by mohli způsobit, že se virus rychle rozšíří do celého světa. 

To vše vyvolalo obavy ohledně možného dopadu na sportovce a návštěvníky; řada sportovců kvůli 

znepokojení z nákazy virem zika svou účast na hrách zrušila. Jak uvádí zpráva z medicínského za-

jištění, obavy z nakažení virem zika se nenaplnily, v souvislosti s účastí na OH nebyl zaznamenán 

žádný případ. 

•  Asi největším problémem však pro náš i ostatní olympijské týmy byl stav ubytování v době, kdy 

do Ria přijížděli první sportovci a jejich realizační týmy. Je veliká škoda, že pořadatelé nezvládli 

připravit vesnici i ve fi nální fázi, protože konceptem, rozložením, vybavením i infrastrukturou aspi-

rovala na nejlepší a nejhezčí v historii olympijských her. 

•  Českou olympijskou výpravu na OH v Riu tvořilo 240 osob, z toho 105 sportovců (1 nestartoval) 

a 135 osob doprovodu, akreditovaných i bez akreditace (včetně představitelů ČOV, členů štábu, 

trenérů, zdravotnických pracovníků, střídajících osob, expertního týmu, osobních trenérů a náhrad-

níků). 

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 6      13



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

14     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 6

•  Český tým byl nadstandardně zajištěn po všech stránkách. Ubytování i přes počáteční potíže bylo 

na vysoké úrovni. Pokoje byly prostorné a nad rámec vybavení od organizačního výboru i vybavené 

vším potřebným. Do apartmánů jsme pořídili vlastní televizní přijímače, a to především z důvodů 

možnosti sledovat sportovní olympijské přenosy ze všech probíhajících sportů. Ohromným plusem 

bylo pořízení vlastních zdravotních ortopedických matrací, na kterých měli sportovci maximální 

komfort. I přes značnou organizačně–logistickou náročnost dopravy a instalace matrací se jejich 

pořízení určitě vyplatilo a sportovci si spaní na nich výrazně pochvalovali. I další servis a zabez-

pečení týmu bylo na špičkové úrovni. Medicínské prostory jsme měli vybaveny všemi potřebnými 

léčebnými a diagnostickými přístroji, společný prostor byl uzpůsoben potřebám sportovců a reali-

začních týmů. 

•  Všude dominoval náš olympijský branding s motivy Emila Zátopka jako patrona naší výpravy. Všich-

ni věděli, kde pobývá Český olympijský tým, jelikož naše budova byla umístěna hned u vchodu 

do olympijské jídelny a naší části vévodil třímetrový panáček – symbol z Emilova podpisu, který ve-

čer a v noci svítil a měnil barvu. Nejen zástupci MOV ocenili výzdobu naší části olympijské vesnice, 

ale dostali jsme se díky tomu i do světového tisku, když fotografi i naší budovy spolu s předsedou 

Bachem otiskl renomovaný deník Le Monde. I díky tomuto servisu se v Riu utvořila skvělá parta 

sportovců, kteří se navzájem podporovali, chodili si fandit na soutěže a společně slavili úspěchy 

svoje i svých týmových kolegů. Týmový duch byl cítit z každé součásti olympijského družstva, a to 

bylo popravdě největším pozitivem naší účasti.

•  Česká výprava si z Ria odvezla celkem 10 medailí, z toho jednu zlatou, dvě stříbrné a sedm 

bronzových. O tu nejcennější se postaral judista Lukáš Krpálek ve váhové kategorii do 100 kg. 

Stříbro přidali kajakář Josef Dostál na kilometru a biker Jaroslav Kulhavý. Třetí místo obsa-

dili vodní slalomář Jiří Prskavec mladší, skifař Ondřej Synek, tenisté Petra Kvitová, Lucie 

Šafářová s Barborou Strýcovou a Lucie Hradecká s Radkem Štěpánkem, oštěpařka Barbora 

Špotáková a čtyřkajak ve složení Daniel Havel, Lukáš Trefi l, Josef Dostál, Jan Štěrba. Na zisku 

těchto 10 medailí se podílelo 14 sportovců. 

Biker Jaroslav Kulhavý obhajoval 
v cross country horských kol 

zlato z Londýna, v Riu dojel druhý 

za favorizovaným Švýcarem 

Ninem Schurterem.



Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 6      15

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

•  Stejně jako v Londýně, Pekingu a v Aténách potvrdili v Riu své tradiční medailové postavení atleti, 

veslaři a vodní slalomáři, jimž neméně úspěšně sekundovali mimořádně úspěšní rychlostní kano-

isté a tenisté a také jednotlivci z juda a cyklistiky. Své dlouhodobé medailové úspěchy tentokrát 

nezopakovali střelci, kteří pravidelně vozili vždy alespoň jednu medaili z každé „olympiády“ počí-

naje rokem 1988. Olympijský vítěz z Pekingu David Kostelecký potvrdil, že pod pěti kruhy pořád 

formu vyladit umí, ale skončil těsně za medailovými pozicemi. Zato se tentokrát medailově snad až 

nad očekávání činili tenisté, které velmi motivovala pozitivní olympijská atmosféra. Úspěch slavila 

kromě Petry Kvitové zejména česká deblová tradice, která přinesla bronz v mixu i ženské čtyřhře, 

ve které se o medaili v přímém souboji utkaly dokonce dva české páry. 

•  Česká republika obsadila v neofi ciálním medailovém hodnocení zemí na olympijských hrách v Riu 

de Janeiru 43. místo v pořadí zemí podle kvality získaných medailí. V pořadí podle celkového počtu 

cenných kovů patří naší výpravě 27. místo. Velmi blízko k zisku medailí mělo několik dalších našich 

olympioniků, kteří dosáhli umístění těsně pod stupni vítězů – celkem si připsali 5 čtvrtých míst, 

1 páté místo, 1 šesté, 6 sedmých míst a 3 osmá místa. Naši sportovci získali v Riu celkem 26 umís-

tění do 8. místa, z toho 10 medailových umístění a 16 umístění mezi 4. až 8. pořadím; na tomto 

výsledku se podílelo celkem 33 sportovců. Vystoupení české výpravy jako celku, jak po stránce 

výkonnostní, tak i společenské a reprezentační je možno hodnotit jako úspěšné.

umístění jméno sport disciplína

1. místo Krpálek Lukáš judo muži -100 kg

2. místo Dostál Josef kanoistika rychlost K1 1000 m muži

2. místo Kulhavý Jaroslav cyklistika MTB muži

3. místo Prskavec Jiří kanoistika slalom K1 muži

3. místo Synek Ondřej veslování M1x

3. místo Kvitová Petra tenis dvouhra ženy

3. místo Šafářová Lucie
Strýcová Barbora

tenis čtyřhra ženy

3. místo Hradecká Lucie

Štěpánek Radek

tenis čtyřhra mix

3. místo Špotáková Barbora atletika hod oštěpem ženy

3. místo Havel Daniel
Trefi l Lukáš
Dostál Josef
Štěrba Jan

kanoistika rychlost K4 1000 m muži



16     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

2.2. Příprava účasti na budoucích olympijských soutěžích:

•  Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na zimním EYOF Erzurum 2017

•  Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na letním EYOF Győr 2017

•  Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na SH Wroclaw 2017

•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na ZOH PyeongChang 2018 

•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na YOG Buenos Aires 2018

•  Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na OH Tokio 2020

2.3. Účast na mezinárodních odborných seminářích a zasedáních:

•  NOC Visit OH Rio 14.–20. 3. 2016

•  Zasedání OG komise EOC Minsk 20.–22. 4. 2016

•  Seminář šéfů misí SH 2017 Wroclaw 17.–19. 10. 2016

•  Seminář EOC Minsk 20.–22. 10. 2016

•  Seminář k zajištění EYOF Erzurum 2017 24.–27. 11. 2016

•  Pre-Delegation Registration Meeting RIO 2016 Madrid 18.–19. 5. 2016

•  Zasedání EOC + komise OG Tarragona 20.–22. 5. 2016

2.4. Další činnost sportovního úseku:

•  Příprava a uvedení do realizace projektu TOP program, který nahrazuje Rozvojový olympijský 

program (ROP) z minulých let. Tento program, který je složen z jednotlivých projektů, je určen pře-

devším pro špičkové sportovce, u kterých se předpokládá vysoká výkonnost na následujících OH. 

Zahrnuje však v sobě i projekty pro talentované sportovce a podporu vědecko-metodického servisu 

pro následující hry. 

•  Zpracování Smluv o účasti reprezentantů a členů doprovodu na akcích ČOV – Smlouva s repre-

zentantem (členem doprovodu) o účasti v českém olympijském týmu na Hrách XXXI. Olympiády 

v Rio de Janeiru 2016.

•  Příprava a realizace Antidopingového programu ČOV v roce 2016 zaměřeného především na OH 

Rio a příprava Antidopingových pravidel a procesů na příští zajišťované akce (OH, YOG, EYOF, 

SH).

•  Příprava a realizace medicínského zabezpečení akcí ČOV včetně odborných seminářů k zdravot-

nické péči a dopingové problematice. Kromě seminářů probíhala intenzivní spolupráce s vybranými 

odborníky v otázkách specifi k podmínek a aklimatizace pro OH v Riu.

•  Zabezpečení společného reprezentačního a volnočasového oblečení pro olympijské výpravy ČOV 

(OH, YOG, EYOF, SH, EH) – v kooperaci s ALPINE PRO intenzivně probíhá příprava vybavení 

ve spolupráci se sportovci.

•  Organizace dopravy osob a materiálu na olympijské akce ČOV.

•  Pořádání odborných a organizačních seminářů k akcím ČOV, probíhala čilá komunikace ČOV se 

svazy, trenéry, sportovci a experty ze sportovního a medicínského prostředí.

•  Organizace a realizace projektů Olympijské solidarity MOV.

•  Řízení činnosti přípravných štábů olympijských akcí ČOV.

•  Řízení činnosti Sportovního expertního týmu (SET).

•  Spolupráce s Komisí sportovců (KS) a jejího aktivního zapojení do dění v ČOV a jeho projektů.

•  Spolupráce na činnosti Lékařské komise ČOV (předseda prof. Pavel Kolář), spolupráce se smluv-

ními zdravotnickými zařízeními včetně Centra pohybové medicíny. Spolupráce na fungování Call-

-centra pro vybrané TOP sportovce. Příprava realizace spuštění informačního systému ALL-IMP 



Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  S P O R T O V N Í H O  Ú S E K U  Z A  R O K  2 0 1 6      17

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

včetně organizování a realizace informačních schůzek s jednotlivými sportovními svazy. Zajištění 

„náboru“ sportovců do systému ALL-IMP.

•  Podpora a koordinace účasti na soutěžích olympijských nadějí (Visegradská čtyřka) 2017–2020 

– soutěže OH nadějí probíhají průběžně celý rok. V prosinci 2016 se zástupce sportovního úseku 

zúčastnil schůze řídícího výboru soutěží Visegradské čtyřky ve Varšavě. V roce 2017 bude řízením 

soutěží OH nadějí V4 pověřeno Maďarsko. 

•  Aktivní účast na práci složek ČOV – především trenérsko-metodické sekce ČOA, Unie profesionál-

ních trenérů, Českého klubu olympioniků a Českého klubu fair play.

•  Spolupráce s rezortními sportovními centry ASC, CS - MV a VSC ve věci olympijské přípravy, pře-

devším účast na výročních hodnoceních neboli oponenturách plánů činnosti, kde se mimo jiné řeší 

příprava sportovců a její specifi ka především směrem k LOH/ZOH. V tomto roce proběhlo celkem 

43 oponentur.

•  Průběžná spolupráce s odborem sportu MŠMT ve věci podpory olympijské přípravy, antidopingové 

problematiky a fi nancování sportu.

•  Spolupráce s ČO a.s. v komunikaci se sportovci: 

 – stipendia

 – Česko sportuje

 – nadstandardní zabezpečení

 – cena Jiřího Gutha-Jarkovského

 – partnerské akce atd.

•  Koordinace postupu ve věci jednání se Státní plavební správou v provozu sportovních lodí na Vl-

tavě v roce 2016 zaměřených především směrem k zmírnění dopadu vyhlášky, která způsobila 

zhoršení bezpečnosti členů některých sportovních svazů (ČSK, ČVK…). 

•  Spolupráce s tiskovým oddělením ČOV na zajištění akcí a mediálních výstupů týkajících se spor-

tovní činnosti a sportovních akcí ČOV.

•  Spolupráce na projektech v rámci „Česko sportuje“, především v rámci Sazka Olympijského ví-

ceboje a Odznaku všestrannosti olympijských vítězů.

•  Řada dalších činností souvisejících s fungováním sportovního úseku nebo s činností sportovního 

ředitele ČOV: účast na práci komise MŠMT pro neinvestiční dotační programy, přednášky v senátu 

PČR na téma loterijních fi nancí do sportu, jednání s ADV ČR na zajištění a přípravě vrcholných 

olympijských akcí pro následující období, spolupráce s UK FTVS – členství ve Vědecké radě fakulty 

+ garance předmětu II. roč. Sportovního managementu – „Organizace TV a sportu v ČR“, spolu-

práce na fungování projektu Dual Career (Týden duální kariéry, komise…), sympozium MOSTY 

– účast v diskusním panelu, partnerské akce pro ŠKODA AUTO (natáčení v Bělé v Podještědí a se-

minář pro partnery auto v Heřmanicích v Podještědí), spolupráce na přípravě projektu Národních 

olympijských center – NOC Račice, jednání poradního sboru ombudsmana, závěr projektu McDo-

nald‘s Olympic Hopefuls, Olympijské parky (Plzeň – účast na propagační akci k OP Plzeň 2016, 

Pardubice – účast na propagační akci k OP Pardubice 2016, Strakonice – účast na propagační 

akci „Jižní Čechy olympijské“ 2016), Olympijský den (T-Mobile Olympijský běh – Račice – pořada-

telství), spolupráce na projektu Sazka Olympijský víceboj – účast na akcích, TK, rada SOV, účast 

na republikovém fi nále OVOV Brno, účast na kempu OVOV Nymburk, účast na Konferenci Komise 

zahraničních vztahů v Černínském paláci atd.

za sportovní úsek ČOV

MARTIN DOKTOR

sportovní ředitel ČOV



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 

18     

Rychlostní kanoista Josef Dostál nestačil 
na kilometrové trati jen na Španěla Marcuse Walze 
a k bronzu ze čtyřkajaku v Londýně 
přidal stříbro ze singlu.



10

11

1

4

5

6

7

8

9

     19

Zpráva o činnosti 
ombudsmana Českého 
olympijského výboru



1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

20     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  O M B U D S M A N A  Č E S K É H O  O L Y M P I J S K É H O  V Ý B O R U

3

3. Zpráva o činnosti ombudsmana Českého olympijského výboru
JUDr. ALEXANDER KÁROLYI

Zpráva o činnosti ombudsmana Českého olympijského výboru podle článku 10, odst. 4 Stanov ČOV 

a článku 6, odst. 2 Statutu ombudsmana ČOV, za období od 13. 3. 2015 do 24. 2. 2016, předkládána 

Plénu Českého olympijského výboru

Plénum ČOV volí na návrh členů ČOV ombudsmana Českého olympijského výboru. Postavení, pů-

sobnost a další činnosti ombudsmana ČOV upravuje Statut ombudsmana ČOV. Do činnosti om-

budsmana ČOV patří zejména působit v oblasti ochrany práv členů ČOV, vyplývajících z působení 

a jednání orgánů sportovních subjektů a dalších členů ČOV, které jim zaručuje Olympijská charta, 

Stanovy ČOV, včetně dalších předpisů ČOV a principy demokratického právního státu. Ombudsman 

je chrání například i před jejich nečinností a podobně. Ombudsman ČOV předkládá Plénu ČOV zprá-

vu o své činnosti.

V předmětném období jsem se aktivně zúčastňoval zasedání VV ČOV, scházel se s předsedy jed-

notlivých složek ČOV, komunikoval s předsedou Komise sportovců ČOV a předsedou Revizní komise 

ČOV. Dále spolupracuji s generálním sekretářem ČOV a dalšími pracovníky ČOV, ale i s představiteli 

jednotlivých sportovních subjektů, členů ČOV.

Ve smyslu Statutu ombudsmana ČOV jsem zřídil pro výkon své funkce jedenáctičlenný Poradní sbor, 

skládající se z právních specialistů, olympijských vítězů, zástupců akademické obce a ze zástupců 

veřejných médií.

Členové Poradního sboru ombudsmana ČOV:

•  PhDr. Martin Doktor, sportovní ředitel ČOV, dvojnásobný olympijský vítěz

•  Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c., místopředseda Rady České televize, vysokoškolský pe-

dagog

•  JUDr. Karel Kocura, člen Legislativní rady České unie sportu

•  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy, ředitel Ústavu právních 

dějin

•  JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., náměstek ministra vnitra ČR, předseda Legislativní rady ČOV

•  Pavel Nedvěd, viceprezident FC Juventus Turín, držitel Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu 

Evropy 2003

•  Mgr. Kateřina Neumannová, poradce pro sport Ministerstva obrany ČR, olympijská vítězka

•  JUDr. Mgr. Marcel Petrásek, M.B.A., LL.M., předseda Legislativní rady ČUS, advokát a soudní 

znalec

•  PhDr. Jiří Vejvoda, místopředseda Rady Českého rozhlasu, novinář a publicista

•  JUDr. Daniel Viduna, člen Legislativní rady Českého olympijského výboru a LR ČUS, advokát

•  JUDr. Pavel Zpěvák, odborný konzultant Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

•  Bc. Denisa Černá, tajemnice ombudsmana ČOV

Od února 2016 jsem posuzoval třicet čtyři podání a poskytl několik odborných vyjádření. Předmětem 

posouzení byly zejména podněty směřující k legislativě sportovních předpisů, resp. k jejich respek-

tování, dále ke sportovní etice, k mimosoudnímu řešení soudního sporu, k rozhodnutí sportovních 

orgánů, podněty ke stanovám sportovních subjektů, ale i dotazy směrem k zákonům ČR a k jejich 

dopadům na sportovní prostředí. Tyto věci jsem řešil písemnými Stanovisky ombudsmana, osobním 

jednáním nebo odborným výkladem. Kromě těchto podání jsem aktivně spolupracoval s orgány stát-

ní správy, se sdělovacími prostředky a dalšími fyzickými i právnickými osobami.



Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  O M B U D S M A N A  Č E S K É H O  O L Y M P I J S K É H O  V Ý B O R U     21

10

11

1

2

4

5

6

7

8

9

Přehled řešených podání ombudsmanovi ČOV

1)  Podnět „Magda Wachsbergerová – nominace syna na pražskou olympijskou kvalifi kaci“. 

Podnět byl přijat dne 30. 3. 2016, jednalo se o rozhodnutí reprezentačního trenéra šermu šavlí, 

který nenominoval jejího syna na Evropskou kvalifi kaci pro OH v Rio de Janeiru v šavli mužů.

2)  Podnět „Doc. J. Dovalil – Trenérská asociace“. Podnět byl přijat dne 15. 4. 2016, jednalo se 

návrh na ustanovení samostatné složky ČOV pro oblast trenérů – Trenérské asociace.

3)  Žádost pana Mgr. Petra Graclíka, generálního sekretáře ČOV, o stanovisko ke Statutu ko-

mise zahraničních vztahů. Podnět byl přijat dne 18. 4. 2016 a jednalo se o posouzení Statutu 

Komise zahraničních vztahů ČOV.

4)  Podnět svazu Akrobatického lyžování ve věci „prošetření Revizní komise SLČR“. Podnět 

ombudsmanovi byl podán dne 29. 4. 2016. Podnět se týkal postupů Revizní komise Svazu lyžařů 

ČR ve vztahu k disciplíně skicross a Úseku akrobatického lyžování SLČR.

5)  Žádost TJ Krakonoš Trutnov o výklad Stanov České jezdecké federace. S touto žádostí se 

na ombudsmana ČOV obrátil TJ Krakonoš Trutnov dne 5. 5. 2016 a žádal o posouzení ve věci 

nerespektování Usnesení Konference České jezdecké federace.

6)  Podnět Autoklubu ČR „žádost o stanovisko ve věci kandidatury Dr. Šťovíčka“. Podnět byl 

podán dne 11. 8. 2016 prezidentem Autoklubu ČR, ve kterém žádá o stanovisko ve věci členství 

pana Jana Šťovíčka ve VV ČOV a členství Autoklubu ČR v ČKSOI.

7)  Podnět Miroslava Faltuse „běh RF OVOV, veřejné pranýřování jeho syna moderátorem“. 

Podnět podal dne 13. 9. 2016 pan Miroslav Faltus a žádal o posouzení údajného veřejného praný-

řování jeho syna moderátorem za nesportovní chování během závodu na 1000 m.

8)  Podnět „Statut ČKSOI“. Podnět byl přijat dne 25. 9. 2016 a jednalo se o žádost místopředsedy 

ČOV pana Šumana o stanovisko ve věci Statutu ČKSOI.

9)  Podnět „místopředsedy ČOV, pana Filipa Šumana – volby zástupců do ČOV“. Žádost byla 

přijata dne 26. 9. 2016 a týkala se kandidatury členů ČOV ve volbách v rámci složky ČKSOI.

10)  Podnět „předsedy ČOV ve věci sloučení svazů gymnastiky“. Žádost byla přijata dne 

7. 10. 2017. Jednalo se o možnostech a důvodech ke sloučení České gymnastické federace 

a Českého svazu moderní gymnastiky.

11)  Žádost paní Lenky Kovářové, předsedkyně České triatlonové asociace, ve věci porušení 

dopingového pravidla. Dne 14. 11. 2016 byla přijata žádost, ve které Česká triatlonová asoci-

ace žádala o konzultaci ve věci oznámení Antidopingového výboru ČR o porušení dopingového 

pravidla členem ČTA.

12)  Podnět „místopředsedy ČOV, pana Zdeňka Haníka – pochybnosti při volbě do ČOV“. Dne 

14. 11. 2016 byl přijat podnět od místopředsedy ČOV, pana Haníka, ve kterém žádal o posouzení 

některých pochybností vzniklých ve sportovním prostředí, resp. v médiích, při jeho volbě do ČOV. 

3



22     Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  O M B U D S M A N A  Č E S K É H O  O L Y M P I J S K É H O  V Ý B O R U

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13)  Podnět „RK ČSMG, JUDr. Markéta Neklová – sloučení svazů gymnastiky“. Se žádostí o pro-

jednání předmětné věci se na ombudsmana ČOV obrátila dne 11. 12. 2016 předsedkyně Revizní 

komise Českého svazu moderní gymnastiky a žádala o vyjádření k plánované fúzi ČSMG a ČGF.

14)  Podnět „Jaroslav Včelák – veslařský klub Hamr, poškození sportovců“. Podnět byl podán 

dne 27. 12. 2016 a jednalo se o žádost o prošetření případu, ve kterém podle pana Včeláka před-

sednictvo Českého veslařského svazu „závažným způsobem poškodilo mladé sportovce“ a cca 

dvanácti členům nově založeného veslařského klubu VK Hamr znemožnilo reprezentovat ČR.

15)  Odborná konzultace generálního sekretáře ČOV k Organizačnímu řádu a Statutu Rozhodčí 

komise. Dne 4. 1. 2017 požádal generální sekretář ČOV o Stanovisko k návrhu na změnu Statu-

tu Rozhodčí komise ČOV a Organizačnímu řádu ČOV.

16)  Podnět „Pokyny MOV, Ochrana sportovců před obtěžováním a zneužíváním“. Žádost byla 

podána dne 13. 1. 2017 panem předsedou ČOV, který zaslal Pokyny MOV pro mezinárodní fe-

derace a národní olympijské výbory vztahující se k ochraně sportovců před obtěžováním a zne-

užíváním ve sportu a požádal o převzetí gesce ombudsmanem ČOV nad touto problematikou 

a zpracováním postupu pro členy ČOV a informaci pro MOV.

17)  Podnět „Z. Haník – Statuty ČOA a Trenérské unie“. Dne 31. 1. 2017 se na ombudsmana ČOV 

obrátil místopředseda ČOV Zdeněk Haník se žádostí o posouzení návrhu Statutu Trenérské unie 

a Statutu ČOA.

18)  Podnět Mgr. Vladimíra Slavíka ve věci „stížnosti na poměry v Českém svazu mentálně po-

stižených“. Podnět byl podán dne 1. 2. 2017 panem Slavíkem, který byl zvolen místopředsedou 

pro ekonomiku ČSMPS, a žádá ombudsmana o Stanovisko a podporu ke vztahovým problémům 

v ČSMPS.

19)  Podnět sekretariátu ČOV ve věci prohlášení Českého paralympijského výboru k delegaci jejich 

zástupce do VV ČOV.

20)  Opakovaný podnět Doc. J. Dovalila – Český klub trenérů. Podnět byl podán dne 6. 2. 2017 

panem Doc. Dovalilem a jednalo se o žádost o Stanovisko ve věci ustanovení nové složky ČOV 

– Český klub trenérů.

21)  Podnět Jaroslava Rejnarta, Sportovní klub dětí a mládeže (SKDM Děčín), ve věci používání 

jména Věry Čáslavské. Podnět byl podán dne 14. 2. 2017. Jednalo se o pokračování soutěže 

pod názvem Pohár Věry Čáslavské, tedy použití jména Věry Čáslavské a zároveň olympijské 

symboliky.

22)  Podnět ve věci legislativního ukotvení Komise Duální kariéry. Podnět byl přijat dne 13. 2. 2017 

od sekretariátu ČOV, který žádal o konzultaci, resp. stanovisko k materiálům Komise Duální 

kariéry.

23)  Žádost generálního sekretáře ČOV o posouzení ve věci Programových priorit a cílů ČOV. Pod-

nět byl přijat dne 6. 2. 2017 a jednalo se o spolupráci při určování Programových priorit a cílů ČOV.

24)  Podnět pana Daniela Nováka ze společnosti Xerox Czech Republic s.r.o., ve věci ovzduší 

v blízkosti plánovaného Olympijského centra Nymburk. Podnět byl přijat dne 22. 2. 2017 

a jednalo se o upozornění pana Nováka na znečištěné ovzduší v blízkosti plánovaného Olympij-

ského centra Nymburk se žádostí o pomoc a podporu k eliminaci znečišťování fi rmou AZOS CZ.



Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  O M B U D S M A N A  Č E S K É H O  O L Y M P I J S K É H O  V Ý B O R U     23

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

25)  Podnět sekretariátu ČOV ve věci doménového jména czechteam.cz. Podnět byl přijat dne 

24. 2. 2017. Jedná se o návrh Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře 

ČR na bezúplatný převod doménového jména czechteam.cz.

26)  Otevřený dopis Martina Kováře – Český svaz tělesně postižených sportovců. Dne 28. 2. 2017 

zaslal pan Martin Kovář prostřednictvím předsedkyně ČSTPS Otevřený dopis, ve kterém odmítá 

uvedení do Síně slávy, protože nesouhlasí s postojem ČPV a podporuje ČSTPS ve věci fúze 

s ČATHS.

27)  Podnět předsedy ČOV ze dne 28. 2. 2017 ve věci posouzení, resp. výkladu Zákona o státní služ-

bě, směrem k voleným zástupcům spolků, na které se vztahuje působnost předmětného zákona.

28)  Žádost předsedy ČOV o právní analýzu a spolupráci ve věci Společenské odpovědnosti 

fi rem. Žádost byla přijata dne 1. 3. 2017.

29)  Podnět předsedy České gymnastické federace, pana Romana Slavíka, ve věci fúze ČSMG 

a ČGF. Podnět byl přijat dne 2. 3. 2017 a týkal se dlouhodobě plánované fúze mezi ČSMG a ČGF, 

se žádostí o legislativní analýzu uvedeného sloučení.

30)  Podnět předsedy České softballové asociace, p. Gabriela Waageho, ve věci statutu WBSC. 

Podnět byl přijat dne 3. 3. 2017, ve kterém žádá předseda ČSA, pan G. Waage, o posouzení 

Statutu WBSC v souvislosti se zařazením softballu na program OH 2020 a následujících legisla-

tivních i organizačních aspektech.

31)  Podnět Českého svazu tělesně postižených sportovců ve věci fúze s Českou asociací tě-

lesně handicapovaných sportovců. Podnět byl přijat dne 7. 3. 2017 a jednalo se o plánovanou 

fúzi ČSTP s ČATHS a stížnost na ČPV pro porušování Stanov ČPV.

32)  Podnět předsedy ČOV ve věci stížnosti na trenéry Taekwonda WTF klub Praha. Podnět byl 

přijat dne 9. 3. 2017. Jednalo se o stížnost na chování trenérů Taekwonda WTF klub Praha při 

závodech, kdy trenéři údajně zanedbávají dozor nad nezletilými závodníky.

33)  Zákon o podpoře sportu. Účast ve společném odborném týmu ČOV, ČUS a MŠMT k přípravě 

Novely Zákona o podpoře sportu.

34)  Mezinárodní úmluva proti dopingu ve sportu. Účast, stanoviska a jednání ve věci aplikace 

Mezinárodní úmluvy proti dopingu ve sportu, společně s předsedou ČOV, se zástupci MŠMT, 

Antidopingového výboru ČR a Ministerstva zahraničních věcí ČR.

V případě zájmu jednotlivých členů Pléna ČOV jsem samozřejmě připraven poskytnout i komplexní, 

resp. další informace, případně písemnosti k jednotlivým uzavřeným kauzám.

Informace o činnosti ombudsmana ČOV a veškeré kontaktní údaje lze najít na webových stránkách: 

www.olympic.cz/ombudsman.

V Praze dne 31. března 2017

ALEXANDER KÁROLYI

ombudsman Českého olympijského výboru 



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 

24     

Vodní slalomář Jiří Prskavec měl ve fi nále nejrychlejší čas, 
o zlato jej připravila dvousekundová penalizace za dotek branky. 
Úřadující mistr světa uhájil bronz o pouhé tři setiny a postaral se 
o první českou medaili v Riu.



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

10

1

2

5

6

7

8

9

Zprávy předsedů 
složek ČOV

     25



1

2

3

6

7

8

9

10

11

4

5

26     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

4.1. Český klub olympioniků (ČKO)
OLDŘICH SVOJANOVSKÝ

Složení předsednictva Českého klubu olympioniků: 

Předseda: OLDŘICH SVOJANOVSKÝ

Místopředsedové: JIŘÍ ADAM, PAVEL BENC, ALEŠ DEPTA, IMRICH BUGÁR

Členové: JIŘÍ ČTVRTEČKA, JIŘÍ DALER, MARTIN DOKTOR, TOMÁŠ DVOŘÁK, 

KAREL ENGEL, VÁCLAV CHALUPA, JARMILA KRATOCHVÍLOVÁ, 

FRANTIŠEK POSPÍŠIL,  IVAN SATRAPA, PAVEL SVOJANOVSKÝ, 

DANA ZÁTOPKOVÁ.

Cíle a priority složky:

•  Aktivní podíl členů ČKO na projektech ČOV

•  Prosazování principů Olympijské charty, propagace myšlenky olympismu, zejména mezi mládeží, 

hájení čistoty sportovního zápolení

•  Vytváření podmínek pro podporu olympioniků v sociální a zdravotní oblasti

•  Klubová činnost v regionech

Činnost složky:

•  ČKO má aktuálně 882 členů, v souladu se statutem je organizačně rozdělený do 6 regionálních 

klubů.

•  Zapojení do projektů ČOV: Česko sportuje, Sazka Olympijský víceboj, Olympiáda dětí a mládeže, 

Olympijský běh

•  Organizace celorepublikových a regionálních setkání olympioniků

•  Organizace 12 memoriálů bývalých významných olympijských medailistů

•  Účast a podpora regionálních sportovních akcí zaměřených především na mládež a sportovní 

veřejnost

•  Besedy s veřejností, ve školách a sportovních klubech po celé republice, předávání cen při vyhla-

šování celorepublikových i regionálních sportovních anket

•  Propagace olympismu v médiích

•  Mapování osudů bývalých olympioniků

•  Organizace adekvátní lékařské a lázeňské péče o bývalé olympioniky

•  Nadační fondy na podporu olympioniků v sociální nebo hmotné tísni fungují ve všech regionech.

•  Aktivní zapojení do činnosti Světové asociace olympioniků

Termíny jednání předsednictva složky:

Předsednictvo ČKO jedná pravidelně každý měsíc kromě prázdnin (červenec–srpen).

Zpracované a předložené dokumenty složky:

•  Zpráva o činnosti za rok 2016

•  Státní vyznamenání Věře Růžičkové bylo na návrh ČKO v roce 2016 uděleno

Cíle a úkoly pro rok 2017:

•  Pokračovat ve spolupráci na projektech ČOV, s jeho složkami a podporovat všechny aktivity

•  Rozvíjet činnost regionálních klubů

•  Usilovat o zajištění důstojných sociálních i zdravotních podmínek pro olympioniky – seniory



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V     27

10

11

1

2

3

5

6

7

8

9

 4.2 Český klub fair play (ČKFP) 
KVĚTA PECKOVÁ 

Složení předsednictva Českého klubu fair play: 

Předsedkyně: KVĚTA PECKOVÁ 

Místopředsedové: MARTIN DOKTOR, RADOMÍR NOVÁK, JAN ČENSKÝ, 

VLADIMÍR DRBOHLAV, RADEK JAROŠ, MARGARETA KŘÍŽOVÁ, 

HANA MACHKOVÁ, LENKA KOVÁŘOVÁ, JAN PIRK, HELENA SUKOVÁ, 

JAN ŠVÉD, DAVID VÝBORNÝ, JIŘÍ ZEDNÍČEK

Cíle a priority složky: 

•  Oceňování příkladných činů 

•  Výchova

•  Medializace příkladných činů a chování 

•  Mezinárodní aktivity

Činnost složky: 

•  Výroční vyhlašování cen fair play 

•  Účast na tradičních patronátech spojená s předáváním cen FP

•  Spolupráce s Asociací školních sportovních klubů, účast na republikových fi nále 

•  Spolupráce na projektech ČOV (ODM, SOV a OVOV, Česko sportuje, ČON) 

•  Přednášková činnost na školách a pedagogických fakultách zaměřená na fair play 

•  Besedy, účast na sportovních akcích, spolupráce se sportovními organizacemi, krajskými mana-

žery, sportovními školami 

•  Spolupráce se světovým /CIPF/ a evropským hnutím fair play /EFPM/, předsedkyně je členkou EC 

EFPM 

•  Aktivní účast na evropských kongresech FP 

•  Patronáty na mezinárodních soutěžích mládeže konaných v ČR 

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2016: 

3. února, 2. března, 4. dubna – slavnostní předávání cen FP za rok 2015, 24. dubna, 8. června, 14. 

září, 19. října – volební, 7. prosince.

Zpracované a předložené dokumenty složky: 

•  Zpráva o činnosti za rok 2016, včetně čerpání rozpočtu 

•  Národní report, zpracovaný pro 22. Evropský volební kongres ve Vídni (říjen 2016) 

Cíle a úkoly pro rok 2017:

•  Pokračování v dosavadních aktivitách, zapojení ČKFP do nových projektů ČOV

•  Výraznější propojení se sportovními školami a sportovními gymnázii v regionech

•  Spolupráce s FTVS, přednášková činnost na pedagogických fakultách 

Poznámka:

•  Pracujeme s dostatečným rozpočtem, kterým lze pokrýt všechny naše aktivity.

4



28     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 4.3 Česká olympijská akademie (ČOA) 
ZDENĚK HANÍK 

Složení předsednictva České olympijské akademie: 

Předseda: ZDENĚK HANÍK 

Členové: MICHAL JEŽDÍK, ZDENĚK HANÍK, ANTONÍN PLACHÝ, MICHAL BARDA, 

MARIAN JELÍNEK, JIŘÍ NYKODÝM, EMIL BOLEK, MARTIN DOKTOR, 

VÁCLAV FIŠER, RADEK HANUŠ, MAREK CHLUMSKÝ, PETR JUDA, 

MARTIN KAFKA, TOMÁŠ PERIČ, DAVID TOMÁNEK, JIŘÍ ZHÁNĚL.

Cíle a priority složky: 

Podpora mezinárodní konkurenceschopnosti českých sportovců a družstev prostřednictvím: 

•  Budování trenérské odbornosti.

•  Mezinárodní odborné spolupráce s těmi nejlepšími v oboru.

•  Respektování názoru odbornosti v řízení českého sportu.

Poslání složky:

•  Odpovědnost za rozvoj koučování (trénování) jako profese a nezbytné kroky nutné k naplnění této 

vize a poslání.

•  Otevřená a transparentní výměna a sdílení informací s cílem zvýšit kvalitu koučování a trénování 

v ČR.

•  Zviditelnění role trenéra/kouče ve společnosti a kultivace odbornosti.

Činnost složky: 

Unie profesionálních trenérů (UPT) 

Slavnostní večer UPT – Vyhlášení trenéra roku 2016

•  Trenér roku: 1. Petr Lacina, 2. Ondřej Rybář, 3. Petr Novák. 

•  Trenéři zařazení do „Síně slávy“ za rok 2016: Jiří Adam (moderní pětiboj), 

Jan Bobrovský (basketbal), Milan Bureš (atletika), Svatopluk Henke (cyklistika), 

Milan Máčala (fotbal), Josef Nalezený (plavání), Marta Novotná (stolní tenis), 

Kamil Odehnal (zápas, in memoriam), Zdeněk Remsa (lyžování), Vladimír Vůjtek (lední hokej).

•  Trenér objevitel: Václav Černý

Trenérsko metodická sekce (TMS): 

•  Mosty 2016 – mezinárodní konference pro profesionální trenéry (květen a prosinec 2016)

•  Školení trenérů licence B (únor a září 2016) 

•  Dialogy III–X – interaktivní seminář pro trenéry 

Konference a podíl na konferencích: 

•  Výjezdní seminář „Olympijské šestky“ v Kutné Hoře (historická komise ČOA, září 2016) – za účasti 

SOA

•  Konference „Sportování a cestování“ (Národní muzeum, J. Schůtová, září 2016)

•  Příspěvky na konferenci České obce sokolské „Sport v Sokole (historie a současnost)“ – Fr. Kolář, 

Z. Škoda, listopad 2016)



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V     29

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Publikační a ediční činnost:

•  Coach – čtvrtletník pro deník Sport.

•  RÁMIŠOVÁ, Šárka a SWIERCZEKOVÁ, Lucie. Móda pod olympijskými kruhy: nástupové oblečení 

od Athén až po Rio. 1. vydání. Praha: Mladá fronta, 2016. 158 s. ISBN 978-80-204-4115-7.

•  DOVALIL, Josef a KOLÁŘ, František. Olympijské myšlenky. Praha: Český olympijský výbor, 2016. 

28 s. ISBN 978-80-88158-00-4.

•  KOLÁŘ, František (ed.). Sport a umění: seminář Akademické sekce České olympijské akademie 

pořádaný ve dnech 18.-20. září 2015 ve Vizovicích. Praha: Český olympijský výbor, 2016. 121 s. 

Olympijská knihovnička; 53. sv. ISBN 978-80-8158-01-1.

•  KOLÁŘ, František (ed.). Pierre de Coubertin a olympijské hnutí: vědecká konference České olym-

pijské akademie pořádaná dne 14. listopadu 2013. Praha: Český olympijský výbor, 2016. 117 s. 

Olympijská knihovnička; 54. sv. ISBN 978-80-88158-02-8.

•  Encyklopedie„Kdo by kdo – naši olympionici“: vyjde v průběhu roku 2017

Mezinárodní spolupráce a aktivity:

•  ICCE (International Councilfor Coaching Excellence) a ECC (European Coaching Council)

•  Leadersin Sport Performance

•  LeadersSport Business 

•  TrainerAkademie Kolín nad Rýnem

•  Mezinárodní seminář pro trenéry ETTU 10.–11. října 2016 – Praha – podpora semináře

•  ISC Ženeva – prosinec 2016

•  Aktivní účast na zasedání představitelů NOA v Olympii (Fr. Kolář, J. Hájek)

•  Olympsport: Mezinárodní setkání sběratelů fi latelistických materiálů, medailí, mincí, odznaků a dal-

ších předmětů s olympijskou a sportovní tematikou v Göteborgu. Akce pod patronací Mezinárodní 

organizace pro olympijské sběratelství AICO.

•  Příspěvek na mezinárodní konferenci v německém Ludwigsburgu „Art and Sport: A Historical 

Approach“ (Pädagogische Hochschule Ludwigsburg + International Society for the History Physical 

Education and Sport, Z. Škoda, říjen 2016)

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2016: 

•  Složka pracuje systémem 3 – 4 setkání / rok všech členů (6. 1., 15. 3., 17. 4., 23. 6.), včetně hostů 

+ týdenní pracovní schůzky užšího vedení a pracovních skupin + denní báze na linii předseda – 

vedoucí jednotlivých projektů. Ze všech rozšířených a týdenních schůzek jsou zápisy.



1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

30     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

4

Cíle a úkoly pro rok 2017:

•  Prohloubení spolupráce TMS se svazy a jejich trenérsko-metodickými sekcemi.

•  Navázání spolupráce s elitními vzdělávacími programy v zahraničí, s cílem výměny informací, lek-

torů a kultivace vzdělávacích programů na základě analýzy elitních týmů a jednotlivců.

•  Pořádání vzdělávacích interaktivních seminářů pro trenéry – Dialogy.

•  Pořádání mezinárodní konference Mosty – celodenní formát.

•  Pořádání odborných monotématických roundtables se špičkovými odborníky ze zahraničí za účasti 

max. 20 odborníku z českého sportovního prostředí.

•  Spolupráce se svazy sportovních her na Společném základu sportovního tréninku pro sportovní 

hry. 

•  Rozšíření týmu certifi kovaných lektorů a jejich spolupráce se sportovními organizacemi v ČR.

•  Knižní ediční řada ve spolupráci s nakladatelstvím MF – 5 segmentů.

•  Spolupráce s CNC na vydávání magazínu COACH – snaha o měsíčník. Obsah ve stoprocentním 

vlastnictví TMS.

•  Distribuce remitendy magazínu COACH svazům – cca 5 tisíc výtisků

•  Odborně populární články.

•  Správa a kultivace webu treneri.olympic.cz, jako jednoho z klíčových komunikačních kanálů.

•  Aktivní spolupráce s mezinárodními organizacemi (ICCE, Leaders, TA Koeln).

•  Výroba metodických videí a jejich komunikace přes web treneri.olympic.cz a svazové weby (celkem 

cca 25000 trenérů).

•  Úzká spolupráce s UPT na všech jejích akcích.

•  Spolupráce na metodice, organizaci a šíření myšlenky a obsahu Hodiny Pohybu Navíc, projektu 

MŠMT a 6 svazů sportovních her.

•  Spolupráce na programu TOP Team (odpovědnost za segment sportovní hry, spolupráce mezi SH 

a ind. sporty na projektech, které jsou společné, koordinace projektu ve spolupráci s Martinem 

Doktorem a Lenkou Kovářovou). 

Dvojnásobná mistryně světa v běhu na 400 metrů překážek 

Zuzana Hejnová v Riu na medaili nedosáhla. Ve fi nále obsadila 

čtvrté místo, ke stupním vítězů jí chyběly dvě desetiny.



Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V     31

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

  4.4 Český klub paralympiků (ČKP)
ALENA ERLEBACHOVÁ

Složení předsednictva Českého klubu paralympiků: 

Předsedkyně: ALENA ERLEBACHOVÁ 

Členové: ONDŘEJ SEJPKA, JAROSLAV PATA 

Posláním Českého klubu paralympioniků je reprezentovat a hájit zájmy sportovců se zdravotním 

postižením. V září 2016 proběhly v Riu de Janeiru XV. letní paralympijské hry. Při jejich zajišťování 

fungovala spolupráce s ČOV, a to zejména v oblasti poskytnutí informací z přípravných misí, prová-

zanosti logistiky, plnohodnotného vybavení s olympijskou výpravou a podobně.

V rámci rozvoje spolupráce mezi sportem handicapované a zdravé populace a podpory sportu han-

dicapovaných jako faktoru přispívajícímu k aktivnímu začleňování osob s handicapem započala na-

příklad spolupráce v rámci projektu Sazka Olympijský víceboj, do něhož se jako ambasadoři zapojili 

i paralympijští medailisté Jiří Ježek, Tereza Diepoldová, David Drahonínský nebo hvězda deafl ympi-

ády Tereza Kmochová.

Dále se ČKP zaměřil zejména na fi nancování sportu handicapovaných, jeho jasná pravidla a systém, 

na podporu fi nancování sportu dětí a mládeže, dokončení oblasti nejednotnosti ve sportu tělesně 

postižených ve spolupráci s ČOV a MŠMT. Zaujímal stanoviska k zákonům týkajícím se sportu, včet-

ně sportu handicapovaných, spolupracoval v této oblasti s ČOV. Zabýval se též rozvojem, ochranou 

a dodržováním demokratických zásad paralympijského a deafl ympijského hnutí, včetně Global Ga-

mes, dodržováním rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení, podporou 

rozvoje sportu zdravotně postižených na nejvyšší úrovni; rozvíjením kultury a umění v oblasti para-

lympijského a deafl ympijského a GG sportu.

Bohužel se ani v roce 2016 nepodařilo sjednotit svazy sportovců s TP. ČPV může na oba svazy půso-

bit jen jako poradce vzhledem ke skutečnosti, že jsou dotčené svazy samostatnými právními subjekty.

Cíle a priority složky:

Posláním ČKP je reprezentovat a hájit zájmy zdravotně postižených sportovců, a to zejména v ná-

sledujících směrech:

•  Rozvíjení, ochrana a dodržování demokratických zásad paralympijského a deafl ympijského hnutí, 

vč. Global Games.

•  Dodržování rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení.

•  Spolupůsobení při výchově všech účastníků aktivit paralympijského a deafl ympijského hnutí v du-

chu paralympijské a deafl ympijské myšlenky, vč. GG.

•  Podílení se na rozvoji mezinárodního paralympijského a deafl ympijského hnutí, vč. GG.

•  Podpora rozvoje sportu zdravotně postižených na nejvyšší úrovni.

•  Rozvíjení kultury a umění v oblasti paralympijského a deafl ympijského sportu, zajišťování,  orga-

nizace či podpora sportovních, tělovýchovných, kulturních či ostatních společenských aktivit.

Činnost složky: 

•  AKTIVNĚ se podílet na práci v ČOV

•  MEDIALIZACE 

 •  Ve spolupráci s ČOV a zkvalitněním webových stránek  ČPV medializovat sport handicapova-

ných ze všech svazů sdružených v ČPV.

 •  Propagace sportu handicapovaných mezi širokou veřejností.

 •  Podpora a šíření myšlenek paralympismu.

•  PODPORA

 •  Spolupráce mezi sportem handicapovaných a zdravé populace.

 •  Osvětová činnost v oblasti sportu handicapovaných.



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

32     Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V

 •  Hájit zájmy handicapovaných sportovců na půdě ČOV.

 •  Podporovat sport handicapovaných jako faktor přispívající k aktivnímu začleňování osob s han-

dicapem.

•  SPOLUPRÁCE 

 •  V oblasti nejvyšších soutěží: olympijské hry a paralympijské hry, deafl ympijské hry, Global Ga-

mes.

 •  Provázanost logistiky pro LOH a LPH Rio 2016, praktické záležitosti – převoz materiálu,  pří-

pravné kempy atd. dle potřeb výpravy jako celku a následně jednotlivých sportů.

 •  Spolupráce a poskytnutí informací z přípravných misí pro Koreu 2018.

 •  Oblečený výpravy – plnohodnotné vybavení s olympijskou výpravou.

•  LEGISLATIVA

•  zaujímat stanoviska k zákonům týkajících se sportu handicapovaných a spolupracovat Termíny 

jednání předsednictva složky v roce 2016:

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2016:

23. 2., 17. 6., 21. 12.

Cíle a úkoly pro rok 2017:

•  Úkoly nastíněné v roce 2016 se zaměřením na LDH 2017 (Samsun Turecko) a ZPH Korea 2018.

•  Nominace sportovců na LDH, MS IPC a ME IPC.

•  Financování sportu handicapovaných, jasná pravidla a systém.

•  Podpora fi nancování sportu dětí a mládeže.

•  Dokončit oblast nejednotnosti ve sportu TP ve spolupráci s ČOV a MŠMT (spolupráce  

s JUDr. Károlyim), navrhnout změnu Stanov, které by mohly respektovat oba svazy.

•  Schválit jako poradní orgán Diskuzní fórum sportovců a trenérů se ZP a Diskuzní fórum pro zá-

stupce svazů tzv. zdravých pro jasnější a objektivnější řešení problémů sportovců, kteří jsou sice 

ZPS, ale stojí mimo ČPV.



 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V     33

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

4.5 Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) 
FILIP ŠUMAN 

Složení předsednictva ČKSOI:

Předseda: FILIP ŠUMAN 

Členové: IVAN MATĚJ, HANA MOUČKOVÁ, JAN ŠŤOVÍČEK, GABRIEL WAAGE, 

od 27. 9. 2016 nahradil JANA ŠŤOVÍČKA v předsednictvu VITKOR NOVOTNÝ

Cíle a priority složky: 

•  Zajištění zastoupení členů složky na Plénu ČOV.

•  Zapojení členů složky do komisí ČOV, zejména komise neolympijských sportů, sportu pro všechny, 

mezinárodní komise, ekonomické komise a dalších.

•  Propagace skutečnosti, že ČOV zastřešuje kromě svazů, jejichž sporty jsou na programu OH, i dal-

ší uznané svazy, organizace a instituce.

•  Zprůhlednění sportovního prostředí na svazové úrovni prostřednictvím procesu uznávání sportov-

ních svazů a přijímání členů ČOV.

•  Dosažení systémového řešení v přístupu ke svazům v rámci ČOV v souladu s mezinárodní politi-

kou zařazování sportů na program OH.

Činnost složky: 

•  Dne 27. 9. 2016 proběhla za přítomnosti předsedy ČOV Jiřího Kejvala volební valná hromada slož-

ky, na které bylo přítomno 27 zástupců. Předsedou složky a místopředsedou ČOV byl aklamací 

zvolen Filip Šuman. Členy VV ČOV a současně členy předsednictva složky byli v prvním kole tajné 

volby zvoleni Hana Moučková a Gabriel Waage. 

•  Do předsednictva složky ČKSOI byli dále zvoleni aklamací Ivan Matějů a Viktor Novotný. Členové 

předsednictva složky se současně stali zástupci ČKSOI v plénu ČOV.

•  Následně proběhla ve dvou kolech tajná volba 9 zástupců ČKSOI v Plénu ČOV – F. Dvořáka, P. Di-

tricha, T. Březiny, M. Jansty, J. Bloudka, M. Schwarze, E. Bartuňkové, K. Neumannové a F. Nejedla. 

•  Valná hromada zvolila všech 14 zástupců složky ČKSOI v plénu ČOV v souladu se Stanovami ČOV.

•  Kromě voleb, které byly hlavním bodem programu, členům předseda ČOV Jiří Kejval prezentoval 

aktuální informace ze sportovního prostředí, Filip Šuman přidal informace o Olympijských parcích 

a účasti členů složky v nich a přípravách na Světové hry Wrocław 2017.

Termíny jednání předsednictva složky v roce 2016:

•  1x čtvrtletně 

Cíle a úkoly pro rok 2016:

•  Kvalitní zapojení členů složky do práce jednotlivých komisí a celkové činnosti ČOV.

•  Aktivní podíl členů složky na projektech ČOV.

•  Propagace a spolupráce při organizačním zajištění akcí, kterých se účastní svazy, jež jsou členy 

složky – Světové hry Wrocław 2017, Olympijské parky apod. 

•  Úprava Statutu složky tak, aby byl v souladu se Stanovami ČOV a refl ektoval strukturu sportů za-

řazených na program nadcházejících OH.

•  Příprava Valné hromady složky ČKSOI.

•  Vzájemná spolupráce (interní jednota – spolupráce s organizacemi v rámci ČKSOI, ostatními sva-

zy atd.).



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

34     

Petra Kvitová se dokázala oklepat ze semifi nálové porážky 

s Monicou Puigovou a v utkání o třetí místo zdolala ve třech setech 

Američanku Madison Keysovou. Dvojnásobná vítězka Wimbledonu 
navázala na bronz Jany Novotné z Atlanty 1996.



10

11

1

2

3

4

6

7

8

9

     35

Komise ČOV 
(složení komisí za rok 2016 

a složení nových komisí 
na období 2017–2020)



1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

5

36     K O M I S E  Č O V

5.1 Složení Rozhodčí komise ČOV
LUKÁŠ TROJAN

2016: 

Předseda: LUKÁŠ TROJAN 

Členové: MARTIN PROCHÁZKA, VLADIMÍR BALAŠ, VÍT HORÁČEK, JAN MORÁVEK

2017–2020: 

Předseda: LUKÁŠ TROJAN

Místopředseda: MARTIN MAISNER

Členové: MARTIN BĚLINA, JAROSLAV BLÁHA, PAVEL ŠAFÁŘ

Náhradníci: MARTIN PROCHÁZKA, PETR SLEPIČKA

5.2 Složení Revizní komise ČOV
JAN LÉTAL

2016:

Předseda: JAN LÉTAL

Členové: PETR DITRICH, ZDENĚK BŘÍZA

2017–2020: 

Předseda: ZDENĚK BŘÍZA

Členové: DRAHOSLAV DUŠEK, PETR DITRICH

5.3 Složení Komise pro ekonomiku a marketing ČOV
LIBOR VARHANÍK

2016:

Předseda: LIBOR VARHANÍK

Členové: JIŘÍ DUŠEK, ZDENĚK ERTL, BOHUSLAV HYBRANT, JIŘÍ JUŘENA, 

ROBERT KOLÁŘ, PAVEL SUCHÁNEK, SLAVOMÍR SVOBODA, 

MIROSLAV ŠEVČÍK, JIŘÍ TOPINKA

Agenda: NAĎA ČERNÁ

2017–2020: 

Předseda: LIBOR VARHANÍK

Členové: ZBYNĚK ŠPAČEK, SLAVOMÍR SVOBODA, BOHUSLAV HYBRANT, 

VIKTOR NOVOTNÝ, JIŘÍ TOPINKA, ROBERT KOLÁŘ

Tajemník komise: JAN LÉTAL 



K O M I S E  Č O V     37

10

11

1

2

3

4

6

7

8

9

5.4 Složení Komise zahraničních vztahů ČOV
ROMAN KUMPOŠT

2016:

Předseda: ROMAN KUMPOŠT

Místopředseda: PETR GRACLÍK

Členové: TOMÁŠ JANKŮ, RUDOLF ŘEPKA, MARTIN URBAN, GABRIEL WAAGE, 

PETR SPILKA, ALENA ERLEBACHOVÁ

2017–2020: 

Předseda: ROMAN KUMPOŠT

Místopředseda: PETR GRACLÍK

Členové: TOMÁŠ JANKŮ, RUDOLF ŘEPKA, MARTIN URBAN, GABRIEL WAAGE, 

PETR SPILKA, MILAN SCHWARZ

Tajemník: VERONIKA ZEMANOVÁ

5.5 Složení Legislativní rady ČOV
JAN ŠŤOVÍČEK

2016:

Předseda: JUDr. JAN ŠŤOVÍČEK, Ph.D. 

Místopředseda: Mgr. RADEK POKORNÝ

Členové: JUDr. MIROSLAV ANTL, JUDr. TOMÁŠ JINDRA, JUDr. PETRA BUZKOVÁ, 

JUDr. MARTIN MAISNER, Ph.D., JUDr. JOSEF NOVOTNÝ, 

prof. Dr.h.c. JUDr. JAN KŘÍŽ, CSc., JUDr. Ing. MILOŠ ŠOLÍK, LL.M., 

prof. JUDr. ALEŠ GERLOCH, CSc. 

Tajemník: JUDr. JIŘÍ JANÁK

2017–2020: 

Předseda: JUDr. PhDr. PETR MLSNA, Ph.D. 

Místopředseda: JUDr. Mgr. MARCEL PETRÁSEK, MBA 

Členové: Doc. JUDr. TOMÁŠ GŘIVNA, Ph.D., JUDr. DANIEL VIDUNA, 

JUDr. MIROSLAV ANTL, Mgr. PETR VOKÁČ, MARTIN KAVĚNA, LL.B., B.C.L. 

Tajemník: Mgr. JAN EXNER

5.6 Složení Komise rovných příležitostí ve sportu
NADĚŽDA KNORRE

2016:

Předsedkyně: NADĚŽDA KNORRE

Členové: JAN BOHÁČ, VLADIMÍR DOSTÁL, ŠTĚPÁNKA HILGERTOVÁ, 

ANNA HOGENOVÁ, ALENA KINDOVÁ, JANA POKORNÁ

Tajemnice: JOLANA ŠMÍDOVÁ

2017–2020: 

Předsedkyně: NADĚŽDA KNORRE

Členové komise: JAN BOHÁČ, VLADIMÍR DOSTÁL, ŠTĚPÁNKA HILGERTOVÁ, 

EVA HLOŽKOVÁ, ANNA HOGENOVÁ, ALENA KINDOVÁ, ŠÁRKA PANSKÁ, 

JANA POKORNÁ

5



38     K O M I S E  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

5.7 Složení komise Sportu pro všechny 
HANA MOUČKOVÁ

2016:

Předsedkyně: HANA MOUČKOVÁ

Členové: JAN BIRKE, MIROSLAV ZÍTKO, MARTIN CHLUMSKÝ, PETR SVOBODA, 

VRATISLAV CHVÁTAL, VÁCLAV LEŠANOVSKÝ, DANIEL JIRÁNEK

2017–2020:  

Předsedkyně: HANA MOUČKOVÁ

Členové: MIROSLAV ZÍTKO, MARTIN CHLUMSKÝ, PETR SVOBODA, 

VRATISLAV CHVÁTAL, JINDŘICH STÁDNÍK, VÁCLAV LEŠANOVSKÝ, 

DANIEL JIRÁNEK

5.8 Složení Komise neolympijských sportů
FILIP ŠUMAN

2016:

Předseda: FILIP ŠUMAN

Členové: EVA BARTŮŇKOVÁ, JAN ŠŤOVÍČEK, TOMÁŠ BŘEZINA, PETR DITRICH, 

JOSEF KOZEL, IVAN MATĚJŮ, FRANTIŠEK NEJEDLO, VIKTOR NOVOTNÝ, 

MILAN SCHWARZ, GABRIEL WAAGE

Agenda: LUCIE TUŽOVÁ

2017–2020: 

Předseda: FILIP ŠUMAN

Členové: EVA BARTŮŇKOVÁ, JAN BLOUDEK, TOMÁŠ BŘEZINA, PETR DITRICH, 

JOSEF KOZEL, IVAN MATĚJŮ, FRANTIŠEK NEJEDLO, VIKTOR NOVOTNÝ, 

MILAN SCHWARZ, GABRIEL WAAGE

5.9 Složení Komise Olympiády děti a mládeže
FILIP ŠUMAN

2016:

Předseda komise: FILIP ŠUMAN

Členové: JOSEF DOVALIL, KVĚTA PECKOVÁ, ANNA OUTRATOVÁ, 

TOMÁŠ HOUSKA, JAN STLUKA, JAN BOHÁČ, MAREK HÁJEK, LUBOŠ STRAKA, 

IVAN MATĚJŮ

Zástupci krajů ČR: JAN STEINBAUER, ZDENĚK BENEŠ, PAVEL KUBEČEK, 

TOMÁŠ ZÁVISKÝ, MARTIN HANOUŠEK, FRANTIŠEK POKLUDA, JAN ŠVEC, 

LUCIE LEBEDOVÁ, PETR MAŠINDA, SOŇA FÁBEROVÁ, LENKA ŠKOPOVÁ, 

LUBOŠ LINEK, FILIP PASTUSZEK. 

2017–2020 na VV 12. dubna.



K O M I S E  Č O V     39

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

5.10 Složení Komise sportovců
PETR KOUKAL

2016:

Předseda: PETR KOUKAL

Členové: VAVŘINEC HRADILEK, ZUZANA BERGROVÁ, ILONA BURGROVÁ, 

KATEŘINA EMMONS, ŠTĚPÁNKA HILGERTOVÁ, MIRKA KNAPKOVÁ, 

JAROSLAV KULHAVÝ, MARTIN KOUKAL, TOMÁŠ KRAUS, 

KATEŘINA NEUMANNOVÁ, MICHAL NOVOTNÝ, TOMÁŠ ROLINEK, 

DAVID SVOBODA, BARBORA ŠPOTÁKOVÁ, TOMÁŠ VERNER, 

ŠÁRKA STRACHOVÁ

Sekretářka: PETRA POVOLNÁ

2017–2020: 

TBA

5.11 Složení Lékařské komise
PAVEL KOLÁŘ

2016:

Předseda: prof. PAVEL KOLÁŘ 

Členové: MUDr. BOŘIVOJ GRONYCH, MUDr. MARTIN MATOULEK, 

MUDr. MILOŠ MATOUŠ, MUDr. JIŘÍ NEUMANN, MUDr. JAROSLAV VĚTVIČKA, 

MUDr. MARTIN KOLDOVSKÝ, MUDr. PETR KREJČÍ

Tajemník: ing. DUŠAN MACHÁČEK

2017–2020: 

Předseda: prof. PAVEL KOLÁŘ 

Členové: MUDr. BOŘIVOJ GRONYCH, MUDr. MARTIN MATOULEK, 

MUDr. MILOŠ MATOUŠ, MUDr. JIŘÍ NEUMANN, MUDr. JAROSLAV VĚTVIČKA, 

MUDr. MARTIN KOLDOVSKÝ, MUDr. PETR KREJČÍ

Tajemník: ing. DUŠAN MACHÁČEK

5.12 Složení komise Duální kariéry
KATEŘINA NEUMANNOVÁ

2017–2020: 

Předsedkyně: KATEŘINA NEUMANNOVÁ 

Členové: ALENA KINDOVÁ, MARTIN DOKTOR, ONDŘEJ ŠPAČEK, JIŘÍ BERAN, 

JIŘÍ KYNOS, TOMÁŠ VERNER, VRATISLAV ODVÁRKO, ZDENĚK TŮMA, 

JAROSLAV POLLERT 



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

40     

Oštěpařka Barbora Špotáková se v předposlední sérii 
díky hodu 64,80 m prodrala na třetí místo 

a po dvou zlatých z Pekingu a Londýna vybojovala bronz.



10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

     41

Ekonomika ČOV



42     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 2016

Ekonomický úsek ČOV:

JIŘÍ KYNOS (ředitel), VÁCLAVA PLOCICOVÁ, JAROSLAVA FRIDRICHOVÁ, 

NAĎA ČERNÁ

ROZPOČET ČOV NA ROK 2016 Vyhodnocení

Náklady (výdaje) Plán Čerpání Výnosy (příjmy) Plán Čerpání 
Zajištění přípravy a účasti na OH 99 000 000 Kč 101 613 111 Kč Státní dotace - MŠMT program I. 49 500 000 Kč 49 500 000 Kč
 - olympijská příprava* 40 200 000 Kč 43 007 000 Kč  -  účast na OH 2016 48 000 000 Kč 48 000 000 Kč
 - vybavení ČOT naturální 6 800 000 Kč 6 627 750 Kč  -  YOG 2016 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč
 - vybavení ČOT nástupové 3 900 000 Kč 3 934 635 Kč Státní dotace - MŠMT program III. (činnost orga.) 60 460 000 Kč 66 460 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady ČOT 38 100 000 Kč 36 933 726 Kč  - sportovní příprava 22 000 000 Kč 22 060 161 Kč
 - odměny sportovců a RT 10 000 000 Kč 11 110 000 Kč  - pojištění,Osa,Intergram 18 000 000 Kč 17 971 273 Kč
Ostatní výdaje spojené s OH 27 000 000 Kč 29 477 375 Kč  - činnost ČOV, složek a komisí 11 960 000 Kč 12 688 329 Kč
 - Český dům Rio* 27 000 000 Kč 29 477 375 Kč  - sociální program 6 500 000 Kč 12 500 000 Kč
Zajištění přípravy a účasti na YOG 2016 1 600 000 Kč 2 043 828 Kč  -  věda a výzkum (celostátní vzdělávání trenérů) 2 000 000 Kč 1 240 237 Kč
 - sportovní příprava (kempy apod.) 0 Kč 291 322 Kč Státní dotace - MŠMT program IV. (údržba 

a provoz)
300 000 Kč 291 000 Kč

 - vybavení ČOT 0 Kč 256 284 Kč  - Harrachov 300 000 Kč 291 000 Kč
 - doprava a pobytové náklady 1 600 000 Kč 1 496 222 Kč Státní dotace - MŠMT program VI. (význ. sport. 

akce)
1 270 000 Kč 1 270 000 Kč

 - ODM 1 270 000 Kč 1 270 000 Kč
Olympiáda dětí a mládeže 3 770 000 Kč 2 626 221 Kč Státní dotace - MŠMT program X. (projekty pro 

sport. veř.)
0 Kč 2 328 800 Kč

Poskytnutá podpora členům (mimo loterie) 18 000 000 Kč 18 303 485 Kč  - Česko sportuje (Sazka olympijský víceboj)* 0 Kč 2 328 800 Kč
 - pojištění, OSA, Intergram 18 000 000 Kč 18 303 485 Kč Ostatní státní dotace (strojní investice) 1 500 000 Kč 1 544 000 Kč
Činnost orgánů ČOV 5 510 000 Kč 5 824 758 Kč Příspěvky od MOV, EOV, EH 19 800 000 Kč 22 148 488 Kč
 - plénum 500 000 Kč 713 778 Kč Granty MOV, EOV v průběhu roku 0 Kč  6 134 073 Kč 
 - výkonný výbor 80 000 Kč 193 611 Kč Partneři mimo ČO a.s. 5 000 000 Kč 6 340 000 Kč
 - ombudsman 260 000 Kč 244 717 Kč  - fi nanční podpora 5 000 000 Kč 6 340 000 Kč
 - legislativní rada 10 000 Kč 1 047 Kč  - nefi nanční podpora 0 Kč 0 Kč
 - rozhodčí komise 50 000 Kč 0 Kč Finanční výnosy 380 000 Kč 184 781 Kč
 - ekonomická komise 50 000 Kč 52 800 Kč Ostatní výnosy 120 000 Kč 170 000 Kč
 - komise zahraničních vztahů 2 300 000 Kč 2 799 814 Kč  - prodej dlouhodobého majetku 0 Kč 50 000 Kč
 - komise vnějších vztahů 0 Kč 0 Kč  - ostatní výnosy + dary 120 000 Kč 120 000 Kč
 - lékařská komise 400 000 Kč 508 147 Kč
 - komise sportovců 600 000 Kč 483 778 Kč Přijaté dary - loterie (ve prospěch rozpočtu ČOV) 14 500 000 Kč 14 500 000,00 Kč
 - komise sportu pro všechny 110 000 Kč 0 Kč Olympijské parky (loterie 2015) 3 000 000 Kč 3 000 000,00 Kč
 - komise rovných příležitostí ve sportu 650 000 Kč 714 841 Kč ODM (loterie 2016) 2 500 000 Kč 2 500 000,00 Kč
 - komise neolympijských sportů 500 000 Kč 112 225 Kč Trenéři mládeže a olympijské naděje (loterie 2015) 9 000 000 Kč 9 000 000,00 Kč
Složky ČOV 8 520 000 Kč 8 749 272 Kč
 - Česká olympijská akademie 500 000 Kč 558 783 Kč Příspěvek od Jihočeského kraje na projekt OP 

Rio-Lipno
30 000 000 Kč 29 925 280,00 Kč 

 - Česká olympijská akademie - Unie trenérů 800 000 Kč 799 545 Kč
 - Česká olympijská akademie - studijní centrum 1 470 000 Kč 1 648 668 Kč Přijaté dary - loterie 2016 600 000 000 Kč 659 433 877 Kč
 - ČOA - věda a výzkum (celostátní vzdělávání 
trenérů)

4 000 000 Kč 3 913 930 Kč  - z toho svazy 486 000 000 Kč 540 097 877 Kč

 - Český klub olympioniků 1 200 000 Kč 1 310 554 Kč  - z toho regionální podpora sportu (kraje ČR) 60 000 000 Kč 60 000 000 Kč
 - Český klub fair play 450 000 Kč 424 532 Kč  - z toho spolky (org. s celorepublikovou působ-

ností)
54 000 000 Kč 59 336 000 Kč

 - Český klub sportovních svazů, organ. a institucí 100 000 Kč 93 260 Kč
Sociální program olympioniků 6 600 000 Kč 12 566 406 Kč Partneři cestou ČO a.s. 149 800 000 Kč 147 465 867 Kč
Projekt Česká olympijská nadace 1 800 000 Kč 2 024 466 Kč  - fi nanční podpora 74 000 000 Kč 67 248 536 Kč
Sekretariát ČOV 19 630 000 Kč 19 373 761 Kč  - Český dům Rio 23 500 000 Kč 26 425 369 Kč
 - provozní náklady sekretariátu 3 180 000 Kč 4 034 344 Kč  - svazy 5 000 000 Kč 4 100 000 Kč
 - materiálové náklady sekretariátu 1 800 000 Kč 761 768 Kč  - Olympijský park Rio - Lipno* 35 500 000 Kč 31 152 147 Kč
 - osobní náklady sekretariátu 14 300 000 Kč 14 154 185 Kč  - OVOV 7 000 000 Kč 5 001 020 Kč
 - ostatní náklady 350 000 Kč 423 464 Kč  - Olympijský magazín 3 000 000 Kč 570 000 Kč

 - nefi nanční podpora 6 800 000 Kč 9 040 500 Kč
Harrachov - údržba 300 000 Kč 291 000 Kč  - nefi nanční podpora (mediální) 69 000 000 Kč 71 176 831 Kč

Vklad zakladatele ve prospěch Harrachova 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč
Přijaté dary - loterie (ve prospěch rozpočtu ČO 
a.s.)

14 000 000 Kč 14 000 000,00 Kč

Přijaté dary - loterie 2016 600 000 000 Kč 632 232 600 Kč  - Česko sportuje (loterie 2016) 14 000 000 Kč 14 000 000,00 Kč
 - z toho svazy 486 000 000 Kč 521 932 600 Kč
 - z toho regionální podpora sportu (kraje ČR) 60 000 000 Kč 55 500 000 Kč Dokrytí rozpočtu z vlastních zdrojů ČOV 7 600 000 Kč
 - z toho spolky (org. s celorepublikovou 
působností)

54 000 000 Kč 54 800 000 Kč

Ostatní výdaje cestou ČO a.s.* 161 500 000 Kč 156 421 298 Kč
 - Olympijský park Rio - Lipno* 65 500 000 Kč 62 477 427 Kč
 - Olympijské parky (loterie 2015) 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč
 - Česko sportuje* 14 000 000 Kč 14 196 020 Kč
 - OVOV 7 000 000 Kč 5 001 020 Kč
 - Olympijský magazín 3 000 000 Kč 570 000 Kč
 - propagace OH a ČOT (mediální) 69 000 000 Kč 71 176 831 Kč

Celkové náklady 954 230 000 Kč 992 547 581 Kč Celkové výnosy 954 230 000 Kč 1 021 696 166 Kč

Přebytek/schodek 29 148 585 Kč
Pozn.:  Červená čísla představují plnou fi nanční podporu od ČO a.s.
Hvězdička u textu představuje částečnou fi nanční podporu od ČO a.s. 
nebo od ČOV

Z toho:
Přebytek rozpočet ČOV 1 947 308 Kč
Přebytek loterie 27 201 277 Kč



E K O N O M I K A  Č O V     43

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ČOV 

A K JEHO VYBRANÝM STŘEDISKŮM ZA ROK 2016

Rozpočet Českého olympijského výboru se skládá z výdajů a příjmů čtyř ekonomických okruhů: 

•  z rozpočtu ČOV jako celku 

•  z fondu loterijních prostředků, který je veden v režimu transparentního účtu u České spořitelny, 

na jejíchž webových stránkách jsou vidět veškeré pohyby

•  z vybraných akcí z rozpočtu České olympijské a.s.

•  z příspěvků, které ČOV posílá na projekt České olympijské nadace, která je součástí České nadace 

sportovní reprezentace (ČNSR)

Rozpočet ČOV pro rok 2016 byl plánován se ztrátou ve výši 7 600 000 Kč. Celkově skon-

čil přebytkem ve výši 29 148 585 Kč. Odečteme-li nerozdělené prostředky z loterií ve výši 

27 201 277 Kč, získáme částku 1 947 308 Kč (před zdaněním), jež představuje přebytek rozpoč-

tu ČOV za rok 2016.  

VÝDAJE (KOMENTÁŘ K VYBRANÝM POLOŽKÁM ROZPOČTU)

1. Olympijská příprava (sportovních svazů) 43 007 000 Kč

podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 1 Rozdělení fi nančních prostředků dle ROP.

V této příloze je přehled nákladů, které připadají na jednotlivé sportovní svazy (kvalifi kovaní sportov-

ci, kempy Rio 2016, týmové sporty, speciální projekty, olympijské naděje, nadstandard Rio 2016, tre-

néři mládeže, stipendia a granty OS MOV, Nutrend 2016) v částce 43 007 000 Kč. Dále jsou v tabulce 

pro informaci uvedeny náklady, které byly vynaloženy na zimní YOG 2016 a příspěvek od MŠMT 

olympijským svazům v celkové částce 26 000 000 Kč, který není součástí rozpočtu ČOV. 

2. Zajištění účasti na LOH Rio 2016 (doprava a pobytové náklady)  58 606 111 Kč

podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 2 

Částka se skládá z:

•  naturální vybavení ČOT 6 627 750 Kč

•  nástupové oblečení 3 934 635 Kč

•  doprava a pobytové náklady ČOT 36 933 726 Kč

•  odměny sportovcům a RT 11 110 000 Kč

Pro informaci jsou v tabulce uváděny náklady roku 2015 spojené s LOH 2016.

3. Český dům Rio 29 453 375 Kč

Jedná se projekt ČO a.s., který měl plánované náklady 27 000 000 Kč. Jejich překročení bylo hrazeno 

z rozpočtu ČO a.s. ČOV se na fi nančním zabezpečení Českého domu podílel částkou 3 052 006 Kč.

4. Zajištění přípravy a účasti na YOG 2016 2 043 828 Kč

podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 3 

Částka se skládá z:

•  sportovní příprava (kempy) 291 322 Kč

•  oblečení ČOT 256 284 Kč

•  doprava a pobytové náklady 1 496 222 Kč

Pro informaci jsou v tabulce uváděny náklady roku 2015 spojené s YOG 2016.



44     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

5. Olympiáda dětí a mládeže (Ústí nad Labem) 2 626 221 Kč

z této částky byly hrazeny náklady ve výši 1 270 000 Kč ze státní dotace MŠMT a zbývající částku 

ve výši 1 356 211 Kč hradil ČOV z vlastních zdrojů (z loterijních prostředků).

oproti předcházejícím rokům pořadatel obdržel od ČOV (ČO a.s.) nižší příspěvek o 1 000 000 Kč 

6. Poskytnutá podpora členům  18 303 485 Kč

•  úrazové pojištění sportovců 13 800 000 Kč

•  pojištění odpovědnosti 468 000 Kč

•  OSA 2 822 072 Kč

•  Intergram 881 202 Kč

•  právní služby (souvisí s novým výběrovým řízením na úrazové

•  pojištění sportovců a pojištění odpovědnosti od roku 2017) 332 211 Kč

7. Komise zahraničních vztahů 2 799 814 Kč

•  náklady na zástupkyni ČOV v EU kanceláři Evropských 

•  olympijských výborů 1 484 912 Kč

•  poradenské služby EU a sport 158 966 Kč

•  občerstvení při seminářích EU a sport 23 906 Kč

•  návštěva čínské delegace 201 328 Kč

•  členský poplatek EU offi ce 175 630 Kč

•  cestovné (ubytování, doprava, kapesné, diety) 567 059 Kč

•  ostatní náklady 188 013 Kč

 8. Česká olympijská akademie – studijní centrum (fotoarchiv) 1 648 668 Kč

•  dokumentační práce, digitalizace 734 325 Kč

•  technická podpora dokumentačního systému 362 816 Kč

•  spotřeba materiálu 58 709 Kč

•  spotřeba energií 66 390 Kč

•  cestovné 22 912 Kč

•  nájemné 74 736 Kč

•  právní služby 21 931 Kč

•  poštovné a telefonní poplatky 16 601 Kč

•  dohody o provedení práce 33 000 Kč 

•  systém Gulliver (program pro prezentaci fotografi í) 249 260 Kč

•  úklid 7 988 Kč 

        

9. Česká olympijská akademie – věda a výzkum (celostátní vzdělávání trenérů)  3 913 930 Kč

•  propagace a tiskoviny 34 470 Kč

•  cestovné 743 155 Kč

•  náklady na reprezentaci  154 254 Kč

•  školení a přednášky 838 873 Kč

•  činnost tajemníka 220 000 Kč

•  konference Mosty III. a IV. 490 500 Kč

•  kongresové a členské poplatky 286 857 Kč

•  právní služby 20 083 Kč

•  dohody o provedení práce 70 000 Kč

•  nájemné 362 100 Kč

•  správa webu 27 830 Kč

•  autorské honoráře 157 370 Kč

•  produkce a zpracování videí pro TMS 200 105 Kč

•  ostatní služby a náklady  308 333 Kč



E K O N O M I K A  Č O V     45

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10. Český klub olympioniků 1 310 554 Kč

Český klub olympioniků sdružuje 882 členů a jeho činnost je rozdělena do šesti regionálních klubů.

•  cestovné 271 224 Kč

•  náklady na reprezentaci 502 504 Kč 

•  nájemné 169 344 Kč

•  propagace 133 445 Kč

•  spotřeba materiálu 30 796 Kč

•  PHM, opravy 43 304 Kč

•  příspěvky na akce 120 000 Kč

•  dohody o provedení práce 3 500 Kč

•  právní služby 6 050 Kč

•  telefonní a poštovní poplatky 18 800 Kč

•  ostatní náklady 11 587 Kč

   

11. Sociální program  12 566 408 Kč 

Rozhodnutím MŠMT ze dne 11. 11. 2016 byl navýšen sociální program pro olympioniky důchodce 

o 6 000 000 Kč na částku 12 500 000 Kč.

•  v první splátce bylo 145 olympionikům vyplaceno 21 tis. Kč/os. 3 045 000 Kč

•  v druhé splátce bylo 143 olympionikům vyplaceno 16,9 tis. Kč/os. 2 416 700 Kč

•  ve třetí splátce bylo 143 olympionikům vyplaceno 46,9 tis. Kč/os. 6 706 700 Kč 

(jedná se o zmiňované navýšení z MŠMT)

•  lázeňská péče pro 37 olympioniků 331 600 Kč

•  ostatní služby spojené s realizací sociálního programu 66 408 Kč

12. Česká olympijská nadace 2 024 466 Kč

Česká olympijská nadace je součástí České nadace sportovní reprezentace (ČNSR). Z ČOV byla 

v roce 2016 poslána ve prospěch projektu České olympijské nadace částka 1 000 000 Kč a zbývající 

částka 1 024 466 Kč připadá na náklady, které ČOV vynaložil na provoz projektu Nadace z vlastních 

zdrojů. 

•  propagace a tiskoviny 167 062 Kč

•  spotřeba materiálu 28 964 Kč

•  cestovné a ubytování 59 853 Kč

•  náklady na reprezentaci  77 451 Kč

•  právní služby 26 468 Kč

•  činnost tajemníka 420 000 Kč

•  dohody o provedení práce 15 000 Kč

•  telefonní poplatky 5 121 Kč

•  stojanový systém 51 165 Kč

•  ostatní služby 173 382 Kč 

      

14. Loterie  632 232 600 Kč

V příloze č.4a jsou rozepsány fi nanční prostředky od loterijních společností formou daru podle zá-

kona 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách a jejich celkové rozdělení. Pro informaci je 

v příloze č. 4b i přehled příjmů a čerpání fondu fi nančních prostředků určených na projekty organi-

zací s celorepublikovou působností. Příloha č. 4b doplňuje tabulku č. 4a, ve které jsou příjmy ČOV 

uvedeny. 



46     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

15. Olympijský park Rio-Lipno 62 477 427 Kč

ČOV se podílel na fi nancování olympijského parku částkou 29 925 280 Kč, kterou získal jako pří-

spěvek od Jihočeského kraje, dále částkou 1 000 000 Kč získanou z loterií roku 2015, částkou 

7 900 000 Kč z loterií roku 2016 (10% fond na projekty spolků) a částkou 400 000 Kč od ČEPS a.s.

16. Česko sportuje 14 196 020 Kč

ČOV se podílel na fi nancování projektu částkou 2 328 800, kterou na projekt obdržel od MŠMT 

a částkou 196 020 Kč z vlastních zdrojů.

PŘÍJMY (KOMENTÁŘ K VYBRANÝM POLOŽKÁM ROZPOČTU)

Státní dotace – MŠMT program III. (činnost organizace) 66 460 000 Kč

ČOV měl v rozpočtu na program III. plánováno 60 460 000 Kč a rozhodnutím ministerstva ze dne 

11. 11. 2016 obdržel nad plán 6 000 000 Kč na navýšení sociálního programu.

 

Státní dotace – MŠMT program X. 2 328 800 Kč

viz. náklady projektu Česko sportuje (bod 16)    

Státní dotace – MŠMT (strojní investice) 1 544 000 Kč 

Jedná se o pořízení přístroje pro radiofrekvenční terapii a diagnostický ultrazvuk, které budou využí-

vány na sportovních akcích (OH, EYOF, YOG, EH).

 

Příspěvky od MOV, EOV a EH 22 148 488 Kč

Vyšší příjem oproti plánu je způsoben kurzovým navýšením USD oproti kurzu, který byl v době zpra-

cování rozpočtu. 

•  běh olympijského dne (2015, 2016) 195 992 Kč

•  příspěvek za účast na YOG 2016 v Lillehammeru  288 812 Kč

•  doplatek na kempy YOG 2016 v Lillehammeru 291 322 Kč

•  příspěvek OS MOV na administrativu 936 566 Kč

•  příspěvek EOV na činnost 2 033 269 Kč

•  příspěvek na cargo na LOH Rio 2016 384 288 Kč

•  příspěvek na pobyt předsedy a generální sekretáře na LOH 2016  480 360 Kč

•  příspěvek OS MOV na letenky LOH Rio 2016 215 036 Kč

•  příspěvek OS MOV za účast na LOH Rio 2016 6 471 664 Kč

•  příspěvek OS MOV na program TOP VIII  8 308 240 Kč

•  stipendia OS MOV 2016 (léto, zima) 2 542 939 Kč

Příspěvky od MOV, EOV, EU a EH v průběhu roku 6 134 073 Kč

Jedná se o nerozpočtované příjmy ze zahraničí získané v průběhu roku. Příspěvek organizačního 

výboru LOH 2016 nebyl rozpočtován z důvodu ekonomické nejistoty organizátora her. Nakonec pří-

slib organizátora her vyplatil MOV. 

grant curling 540 401 Kč

grant basketbal 120 241 Kč

technický kurz cyklistika 216 614 Kč

příspěvek organizačního výboru LOH Rio 2016 (uhrazen MOV) 5 256 817 Kč



10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

E K O N O M I K A  Č O V     47

6

Partneři mimo ČO a.s. 

Finanční podpora 6 340 000 Kč

Sazka a.s. 5 000 000 Kč

(z této částky ČOV zaslal 1 000 000 Kč ve prospěch projektu Česká olympijská nadace).

Zelený ostrov (ukončení účasti ČOV v tomto spolku) 440 000 Kč

příspěvek Nadace ČEZ na duální kariéru 500 000 Kč

dar ČEPS a.s. ve prospěch parku Rio – Lipno 400 000 Kč 

Jiné výnosy 120 000 Kč

nájemné od ČO a.s. 120 000 Kč

Přijaté dary – loterie (ve prospěch rozpočtu ČOV)

 

olympijské parky (loterie 2015) 3 000 000 Kč

(1 000 000 Kč Lipno, 1 000 000 Kč Pardubice, 1 000 000 Kč Plzeň)   

Přijaté dary – loterie 659 433 877 Kč

 

Přijaté dary od loterijních společností byly oproti plánu vyšší díky hospodářským výsledkům jednotli-

vých společností - viz příloha č. 4a. 

Příjmy a výdaje mimo rozpočet ČOV jsou uvedeny v příloze č. 5. 

Z českého souboje o medaili v ženské čtyřhře vyšly 
vítězně Lucie Šafářová s Barborou Strýcovou, 

které v duelu o třetí místo porazily obhájkyně stříbra Andreu 

Hlaváčkovou s Lucií Hradeckou 7:5 a 6:1.



48     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ DLE ROP PŘÍLOHA Č. 1 
S

va
z

 

P
ří

sp
ě
ve

k 
M

Š
M

T
ke

m
p
y 

R
io

 

2
0
1
6

kv
a
ld

a
 

n
a
 O

H
 2

0
1
6

tý
m

o
vé

 

sp
o
rt

y

sp
e
ci

á
ln

í 

p
ro

je
kt

y

o
ly

m
p
ij

sk
é
 

n
a
d
ě
je

tr
e
n
é
ři

 

m
lá

d
e
že

fo
n
d
 a

kt
u
á
ln

íc
h
 

p
o
tř

e
b

N
a
d
st

a
n
d
a
rd

st
ip

e
n
d
ia

 

O
S

 M
O

V

g
ra

n
ty

 O
S

 

M
O

V

Y
O

G
 

2
0
1
6

n
u
tr

e
n
d
 

2
0
1
6

C
E
L
K

E
M

p
a
u
šá

l
M

Š
M

T
O

H
 2

0
1
6

Č
O

V

Č
O

V
Č

O
Č

O
V

Č
O

V
Č

O
V

Č
O

V
Č

O
Č

O
V

Č
O

V
Č

O
V

Č
O

A
tl
et

ik
a

2
8
5

1
0
2
6

1
2
3
8

7
8
4

1
1
6
7

1
4
0
0

3
7
4

9
5

1
5
0

7
3

1
2
5
0

2
3
0

8
0
7
2

B
ad

m
in

to
n

7
5

2
1

2
5

4
6

1
2
5

2
0
0

1
0
7

2
0
0

2
3
3

3
1

1
0
6
4

B
as

ke
tb

al
2
2
0

6
0
5

7
2
9

1
5
8

5
0
0

3
2
1

9
5

1
5
0

1
2
0

2
0
2

3
1
0
0

B
ia

tl
o
n

1
0
5

8
4

6
0
7

2
4
1

7
0

1
5
0

1
8
7

1
4
4
4

B
o
b
y

7
5

1
1

9
7

1
5
0

3
9

3
7
2

B
o
x

1
1
5

5
2

6
2

6
1

1
2
5

1
3
4

8
0

2
0
0

6
6
0

8
9
5

C
u
rl

in
g

1
0
0

5
5

4
1

1
0
1

9
5

2
0
0

5
4
0

1
5
6

2
2

1
3
1
0

C
yk

lis
ti
ka

1
4
0

4
0
5

4
8
8

3
2
3

7
2
7

1
0
0
0

2
7
8

1
2
1

1
5
0

4
5
0

1
1
5

2
1
6

1
1
8

4
5
3
1

Fo
tb

al
5
0

3
0
0

3
6
2

9
8

1
6
6

2
0
0

1
1

1
1
8
7

G
o
lf

5
0

9
5

6
5

2
0
0

2
5

4
3
5

G
ym

n
as

ti
ka

1
3
0

1
4

1
7

4
6

1
2
5

1
0
0

1
4
5

9
0

1
5
0

1
2
5

6
5

1
0
0
8

H
áz

en
á

1
0
0

1
8
7

2
2
6

1
5
9

9
5

2
0
0

4
9

1
0
1
6

Ja
ch

ti
n
g

1
0
0

1
5

1
7

4
6

1
4
4

2
0
0

1
3
4

8
0

1
5
0

1
1
5

2
0

1
0
2
1

Je
zd

ec
tv

í
8
0

9
7

2
0
0

2
8

4
0
5

Ju
d
o

1
2
0

7
7

9
2

1
2
3

2
0
3

1
0
0

2
5
2

7
5

1
5
0

1
7

3
5
0

1
1
5

1
7
1

1
8
4
5

K
an

o
is

ti
ka

1
3
0

4
9
2

5
9
3

9
8
3

1
4
8
2

2
0
0

2
3
8

8
5

1
5
0

6
2
0
6
9

2
4
1

1
3
9

6
8
0
8

K
ra

so
b
ru

sl
en

í
7
5

6
7

3
8

9
7

6
5

1
5
0

2
9
0

1
5
2

3
6

9
7
0

L
ed

n
í h

o
ke

j
3
2
0

5
3
1

5
6
7

3
8
9

9
5

1
5
0

3
6

6
2
5

1
6
0

2
8
7
3

L
u
ko

st
ře

lb
a

7
0

9
5

2
0
0

1
1

2
1

3
9
7

Ly
žo

vá
n
í

2
9
5

4
2
5

8
7
4

3
7
1

7
5

1
5
0

9
1

2
9
0

6
7
5

2
8
3

3
5
2
9

M
G

5
0

3
3

0
9
2

6
5

2
0
0

1
6

4
2
9

M
P

6
0

6
5

7
9

1
8
4

2
3
9

3
0
0

2
1
1

6
5

1
5
0

5
7

4
5
0

1
4
2

1
0
9

2
1
1
1

P
la

vá
n
í

2
6
0

2
0
3

2
4
5

1
6
1

4
2
4

1
0
0
0

2
5
0

6
5

1
5
0

1
2
0

6
5

2
9
4
3

P
o
ze

m
n
í h

o
ke

j
1
0
0

4
5

1
3
6

8
5

2
0
0

2
4

4
7

6
0
1

R
u
g
b
y

1
0
0

7
8

1
1
6

9
5

2
0
0

3
5

5
6
1

R
yc

h
lo

b
ru

sl
en

í
1
5
0

1
0
2

2
4
6

2
7
4

6
5

1
5
0

6
2

8
5

1
1
3
4

S
an

ě
7
0

2
9
4

2
0
0

1
3

1
8
7

3
3

5
9
9

S
to

ln
í t

en
is

7
0

1
6
2

1
9
5

3
8

2
1
9

1
0
3

7
0

2
0
0

3
2

1
0
8
8

S
tř

el
ec

tv
í

1
3
5

3
5
1

4
2
3

6
0
7

7
8
0

2
6
5

9
0

1
5
0

6
1
2
5

3
3

2
9
6
5

Š
er

m
5
0

5
7

6
8

5
8

1
8
7

2
0
0

1
0
1

6
0

2
0
0

2
7

1
0
0
8

Ta
ek

w
o
n
d
o
-W

T
F

5
0

9
1
1

9
9

8
0

2
0
0

6
4
5
5

Te
n
is

7
5

6
8
8

8
2
9

4
6
1

5
3
4

2
3
1

1
5
0

6
5
0

3
6

3
6
5
4

Tr
ia

tl
o
n

6
0

1
7

2
0

3
1

8
7

1
0
0

9
7

7
5

1
5
0

2
3
3

8
6
9

V
es

lo
vá

n
í

1
2
0

5
8
0

6
9
9

4
5
7

8
6
9

1
0
0
0

2
6
2

9
0

1
5
0

2
4

7
0
0

1
2
5

3
7

5
1
1
2

V
o
d
n
í p

ó
lo

1
0
0

1
9

2
2

1
3
0

9
5

2
0
0

1
1

5
7
7

V
o
le

jb
al

1
1
0

4
7
4

5
7
1

1
0
8

3
1
6

2
0
0

3
2
5

9
5

1
5
0

5
5

1
5
2

2
5
5
6

V
zp

ír
án

í
1
2
5

3
9

4
7

3
1

1
2
5

1
4
1

6
5

1
5
0

1
7

1
5
9

8
9
9

Z
áp

as
1
4
0

5
5

6
6

2
3

1
5
6

1
0
0

1
5
2

7
3

1
5
0

5
7

1
7
3

6
6

1
2
1
0

C
e
lk

e
m

4
4
6
0

7
2
0
0

7
1
4
0

7
2
0
0

8
0
3
4

6
1
0
0

5
0
0

6
9
7
0

2
5
1
4

6
5
0
0

5
1
0

6
0
4
4

2
5
4
7

8
7
6

2
0
4
4

2
4
1
2

7
1
0
5
1

C
E
L
K

E
M

 fi
 n

an
čn

í p
ro

je
kt

y 
Č

O
V

/Č
O

:
 4

0
 5

9
5
 K

č

  M
Š

M
T

2
6
0
0
0

sv
az

ů
m

 p
ří

m
o
 o

d
 M

Š
M

T
, 
m

im
o
 ú

če
tn

ic
tv

í Č
O

V
Č

O
, 
a.

s.
4
1
0
0

Č
O

V
2
7
4
8
1

Č
O

V
 L

o
te

ri
e

9
0
1
4

tr
en

éř
i m

lá
d
ež

e 
+
 O

H
 n

ad
ěj

e

Č
O

, 
a.

s.
 n

at
u
rá

ln
ě

2
4
1
2

N
u
tr

en
d

C
E
L
K

E
M

4
3
0
0
7

Y
O

G
 2

0
1
6

2
0
4
4

ve
d
en

 v
 r

o
zp

o
čt

u
 Č

O
V

 o
d
d
ěl

en
ě



E K O N O M I K A  Č O V     49

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

POROVNÁNÍ VÝŠE PŘÍSPĚVKU V RÁMCI ROZVOJOVÉHO OLYMPIJSKÉHO 

PROGRAMU SPORTOVNÍM SVAZŮM V ROCE 2015 A 2016



1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

6

50     E K O N O M I K A  Č O V

CELKOVÉ NÁKLADY NA LOH RIO PŘÍLOHA Č. 2

v tis. Kč

Celkové náklady na LOH RIO rok 2015 rok 2016 CELKEM
1 majetek (lékařské přístroje) 1 577 1 577
2 software 56 56
3 lékařské zabezpečení 533 533
4 dohody o provedení práce 10 54 64
5 odměny olympionikům 11 110 11 110
6 sportovní materiál 795 795
7 kancelářské potřeby 0
8 propagační předměty, tiskoviny apod. 1 065 1 065
9 dhm do 40 tis. kč 305 305

10 spotřeba materiálu 890 890
11 léky + masážní prostředky 314 314
12 jednotné oblečení výpravy (kufry, kalhoty,vip obleky) 3 935 3 935
13 cestovné 

z toho: 
            cestovné - tuzemské 5 5
            cestovné - zahraniční (cargo) 6 3 508 3 514
            cestovné - zahraniční (letenky) 3 348 17 773 21 121
            ubytování - zahraniční 2 358 3 848 6 206
            kapesné a diety 54 2 358 2 412

14 náklady na reprezentaci 56 109 165
15 nájemné (ratecard vč. parkovaček) 1 2 903 2 904
16 poštovní a telefonní poplatky 192 192
17 pojistné 0 168 168
18 ostatní služby 551 458 1 009
19 právní služby 22
20 poplatky správní a bankovní (kurzová ztráta) 13 13

mezisoučet 6 397 51 978 56 776
21 naturální plnění - oblečení alpine 5 100 5 100
22 naturální plnění - hodinky 1 528 1 528

náklady celkem 6 397 58 606 63 404

CELKOVÉ NÁKLADY NA YOG PŘÍLOHA Č. 3

v tis. Kč

Celkové náklady rok 2015 rok 2016 CELKEM
1 software 30 5 35
2 lékařské zabezpečení 67 67
3 dohody o provedení práce 23 23
4 sportovní materiál 99 255 354
5 kancelářské potřeby 0
6 propagační předměty, tiskoviny apod. 19 38 57
7 phm 14 14
8 spotřeba materiálu 5 7 12
9 léky + masážní prostředky 19 19

10 jednotné oblečení výpravy (kufry, kalhoty,vip obleky) 653 2 655
11 cestovné 

z toho: 
            cestovné - tuzemské 1 1 2
            cestovné - zahraniční (cargo) 65 65
            cestovné - zahraniční (letenky) 7 440 447
            ubytování - zahraniční 583 26 609
            kapesné a diety 10 633 643

13 náklady na reprezentaci 0 35 35
14 nájemné (ratecard vč. parkovaček) 30 55 85
15 poštovní a telefonní poplatky 2 2
16 pojistné 24 24
17 ostatní služby 180 38 218
18 poplatky správní a bankovní (kurzová ztráta) 17 4 21
19 kempy yog 916 291 1 207

náklady celkem 2 550 2 044 4 594



E K O N O M I K A  Č O V     51

10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

P
Ř

ÍJ
E

M
 F

IN
A

N
Č

N
ÍC

H
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
K

Ů
 O

D
 L

O
T

E
R

IJ
N

ÍC
H

 S
P

O
L

E
Č

N
O

S
T

Í 
(F

O
R

M
O

U
 D

A
R

U
) 

P
O

D
L

E
 Z

Á
K

O
N

A
  

2
0

2
/1

9
9

0
 S

B
. 

O
 L

O
T

E
R

IÍ
C

H
 A

 J
IN

Ý
C

H
 P

O
D

O
B

N
Ý

C
H

 H
R

Á
C

H
 V

 R
O

C
E

 2
0

1
6

 A
 J

E
J

IC
H

 R
O

Z
D

Ě
L

E
N

Í 
P

Ř
ÍL

O
H

A
 Č

. 
4

a

 

P
ří

jm
y 

o
d
 l

o
te

ri
jn

íc
h
 s

p
o
le

čn
o
st

í 
2
0
1
6

V
yp

la
ce

n
é
 fi
 n

a
n
čn

í 
p
ro

st
ře

d
ky

 o
d
 l

o
te

ri
jn

íc
h
 s

p
o
le

čn
o
st

í 
n
a
 j

e
d
n
o
tl

iv
é
 s

ku
p
in

y 
p
ří

je
m

ců
 2

0
1
6

L
o
te

ri
jn

í 
sp

o
le

čn
o
st

čá
st

ka
T
ip

sp
o
rt

 a
.s

.
2
5
 4

0
0
 0

0
0
 K

č
K

ra
je

 Č
R

T
O

P
 6

2
 b

e
z 

FA
Č

R
, 

L
H

 a
 c

e
lk

e
m

  
- 

4
7
%

C
H

A
N

C
E
 a

.s
. 

3
6
 2

0
0
 0

0
0
 K

č
1

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

h
a

0
 K

č
1

A
er

o
b
ic

1
 7

8
6
 0

0
0
 K

č
3
4

M
o
d
er

n
í g

ym
n
as

ti
ka

2
 0

7
9
 0

0
0
 K

č
T
ip

sp
o
rt

.n
et

 a
.s

 
1
7
2
 7

0
0
 0

0
0
 K

č
2

S
tř

ed
o
če

sk
ý 

kr
aj

5
 8

6
6
 7

0
4
 K

č
2

A
er

o
kl

u
b
y

1
 1

9
8
 4

0
0
 K

č
3
5

M
o
d
er

n
í p

ět
ib

o
j

1
 4

1
4
 0

0
0
 K

č
S

az
ka

 a
.s

.
3
0
6
 3

3
3
 9

4
4
 K

č
3

L
ib

er
ec

ký
 k

ra
j

2
 9

4
8
 9

3
4
 K

č
3

A
tl
et

ik
a

2
6
 0

3
3
 0

0
0
 K

č
3
6

N
o
h
ej

b
al

1
 0

3
4
 0

0
0
 K

č
Č

es
ko

m
o
ra

vs
ká

 lo
te

ri
jn

í a
.s

.
3
6
5
 0

0
0
 K

č
4

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j
4
 4

3
2
 8

8
8
 K

č
4

B
ad

m
in

to
n

2
 5

7
4
 0

0
0
 K

č
3
7

O
ri

en
ta

čn
í s

p
o
rt

y
4
 7

6
5
 0

0
0
 K

č
L
o
te

ri
e 

K
o
ru

n
ka

 a
.s

.
9
 6

7
0
 0

0
0
 K

č
5

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j
2
 5

9
8
 4

7
5
 K

č
5

B
as

eb
al

l 
2
 7

7
8
 0

0
0
 K

č
3
8

P
la

vá
n
í

1
1
 4

8
7
 0

0
0
 K

č
S

Y
N

O
T
 T

IP
 a

.s
.

7
 0

0
0
 0

0
0
 K

č
6

P
lz

eň
sk

ý 
kr

aj
3
 9

8
0
 4

8
9
 K

č
6

B
as

ke
tb

al
2
8
 1

3
9
 0

0
0
 K

č
3
9

P
o
tá

p
ěč

st
ví

2
 4

3
8
 0

0
0
 K

č
V

ic
to

ri
a 

T
ip

 a
.s

.
2
 4

1
6
 7

3
6
 K

č
7

Ji
h
o
če

sk
ý 

kr
aj

4
 7

4
3
 0

5
7
 K

č
7

B
ia

tl
o
n

2
 3

6
2
 5

0
0
 K

č
4
0

P
o
ze

m
n
í h

o
ke

j
1
 9

6
1
 0

0
0
 K

č
FO

R
T
U

N
A

 G
A

M
E
 a

.s
.

9
5
 0

0
0
 0

0
0
 K

č
8

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 k

ra
j

3
 3

1
8
 8

6
9
 K

č
8

B
ik

et
ri

al
5
1
9
 0

0
0
 K

č
4
1

R
ad

io
vý

 o
ri

en
t.

 b
ěh

8
7
8
 5

0
0
 K

č
M

A
X

I-
T
IP

 a
.s

.
2
 7

4
8
 1

9
7
 K

č
9

P
ar

d
u
b
ic

ký
 k

ra
j

3
 3

9
7
 1

4
2
 K

č
9

B
o
b
y

1
9
4
 6

0
0
 K

č
4
2

R
af

ti
n
g

8
0
1
 5

0
0
 K

č
S

L
O

T
 G

ro
u
p
 a

.s
.

1
 6

0
0
 0

0
0
 K

č
1
0

K
ra

j V
ys

o
či

n
a

3
 9

8
7
 2

9
0
 K

č
1
0

B
o
x

1
 9

8
4
 0

0
0
 K

č
4
3

R
u
g
b
y

1
 3

4
1
 0

0
0
 K

č
C

e
lk

e
m

 v
 r

o
ce

 2
0
1
6

6
5
9
 4

3
3
 8

7
7
 K

č
1
1

Ji
h
o
m

o
ra

vs
ký

 k
ra

j
6
 8

4
5
 2

7
3
 K

č
1
1

B
u
d
o
ka

i
0
 K

č
4
4

R
yc

h
lo

b
ru

sl
en

í
9
2
0
 5

0
0
 K

č
1
2

Z
lín

sk
ý 

kr
aj

3
 4

3
5
 8

7
0
 K

č
1
2

C
u
rl

in
g

5
4
7
 4

0
0
 K

č
4
5

S
an

ě
3
3
9
 5

0
0
 K

č
P

ře
ve

d
en

 z
ů
st

at
ek

 z
 r

o
ku

 2
0
1
5
 v

e 
p
ro

sp
ěc

h
 T

O
P

 6
2
 

a 
m

al
ýc

h
 s

va
zů

1
4
 8

2
7
 4

0
2
 K

č
1
3

O
lo

m
o
u
ck

ý 
kr

aj
4
 6

1
2
 0

4
2
 K

č
1
3

C
yk

lis
ti
ka

7
 3

7
1
 0

0
0
 K

č
4
6

S
ilo

vý
 t

ro
jb

o
j

1
 0

5
6
 0

0
0
 K

č

P
ře

ve
d
en

 z
ů
st

at
ek

 z
 r

o
ku

 2
0
1
5
 v

e 
p
ro

sp
ěc

h
 

H
la

vn
íh

o
 m

ěs
ta

 P
ra

h
y

3
 0

0
0
 0

0
0
 K

č
1
4

M
o
ra

vs
ko

sl
ez

sk
ý 

kr
aj

5
 3

3
2
 9

6
5
 K

č
1
4

Fl
o
rb

al
1
5
 2

8
5
 0

0
0
 K

č
4
7

S
ki

b
o
b
y

4
2
7
 0

0
0
 K

č

C
e
lk

o
vé

 p
ří

jm
y 

p
ro

 r
o
zd

ě
le

n
í

6
7
7
 2

6
1
 2

7
9
 K

č
K

ra
je

 Č
R

 c
e
lk

e
m

5
5
 5

0
0
 0

0
0
 K

č
1
5

Fu
ll 

co
n
ta

ct
0
 K

č
4
8

S
o
ft

b
al

l
2
 4

4
5
 0

0
0
 K

č
1
6

G
o
ju

-r
yu

0
 K

č
4
9

S
q
u
as

h
1
 0

6
3
 0

0
0
 K

č

V
yp

la
ce

n
é
 fi
 n

. 
p
ro

st
ře

d
ky

 v
 r

o
ce

 2
0
1
6

S
p
o
lk

y 
- 

o
rg

. 

s 
ce

lo
re

p
u
b
li

ko
vo

u
 p

ů
so

b
n
o
st

í 
- 

1
0
%

1
7

G
o
lf

6
 4

7
2
 0

0
0
 K

č
5
0

S
to

ln
í t

en
is

7
 1

0
7
 0

0
0
 K

č

K
ra

je
 Č

R
5
5
 5

0
0
 0

0
0
 K

č
Č

O
V

 -
 P

ro
je

kt
y 

o
rg

an
iz

ac
í 

s 
ce

lo
re

p
u
b
lik

o
vo

u
 p

ů
so

b
n
o
st

í 
5
9
 3

3
6
 0

0
0
 K

č
1
8

G
ym

n
as

ti
ka

4
 3

4
0
 0

0
0
 K

č
5
1

S
tř

el
ec

tv
í

7
 1

9
2
 0

0
0
 K

č

S
p
o
lk

y 
- 

p
ro

je
kt

y 
o
rg

. 
s 

ce
lo

re
p
u
b
lik

o
vo

u
 p

ů
so

b
n
o
st

í
5
9
 3

3
6
 0

0
0
 K

č
S

p
o
lk

y 
ce

lk
e
m

5
9
 3

3
6
 0

0
0
 K

č
1
9

H
áz

en
á

8
 5

5
4
 0

0
0
 K

č
5
2

Š
ac

h
y

4
 9

6
9
 0

0
0
 K

č
M

al
é 

sv
az

y 
m

im
o
 T

O
P

 6
2
 M

Š
M

T
1
4
 9

5
3
 0

0
0
 K

č
2
0

H
o
ke

jb
al

5
 1

3
6
 0

0
0
 K

č
5
3

Š
er

m
1
 6

2
2
 0

0
0
 K

č
S

va
zy

 T
O

P
 6

2
 M

Š
M

T,
 Č

P
V

5
2
1
 9

3
2
 6

0
0
 K

č
m

a
lé

 s
va

zy
 c

e
lk

e
m

 -
 3

%
2
1

H
o
ro

le
ze

ct
ví

2
 0

7
8
 0

0
0
 K

č
5
4

Ta
ek

w
o
n
d
o
 it

f
3
 3

6
2
 0

0
0
 K

č
C

e
lk

e
m

6
5
1
 7

2
1
 6

0
0
 K

č
1

A
m

er
ic

ký
 f

o
tb

al
1
 2

5
0
 0

0
0
 K

č
2
2

Ja
ch

ti
n
g

2
 3

7
2
 0

0
0
 K

č
5
5

Ta
ek

w
o
n
d
o
 w

tf
2
 2

8
3
 0

0
0
 K

č
2

B
ill

ia
rd

6
1
1
 0

0
0
 K

č
2
3

Je
zd

ec
tv

í
4
 5

1
2
 0

0
0
 K

č
5
6

Ta
n
eč

n
í s

p
o
rt

1
 3

3
3
 0

0
0
 K

č
3

K
o
rf

b
al

1
 7

9
7
 0

0
0
 K

č
2
4

Ju
d
o

5
 7

8
5
 0

0
0
 K

č
5
7

Te
n
is

2
1
 3

1
0
 0

0
0
 K

č
P

o
zn

.:
 Z

 c
el

ko
vý

ch
 p

ří
jm

ů
 z

 r
o
ku

 2
0
1
6
 b

yl
o
 

vy
čl

en
ěn

o
 

4
K

u
lt
u
ri

st
ik

a
3
7
7
 0

0
0
 K

č
2
5

K
an

o
is

ti
ka

8
 4

3
8
 5

0
0
 K

č
5
8

Tr
ad

ič
n
í k

ar
at

e
0
 K

č

6
0
 m

il.
 K

č 
ve

 p
ro

sp
ěc

h
 k

ra
jů

 Č
R

. 
Z
b
ýv

aj
íc

í č
ás

t 
b
yl

a 

d
ěl

en
a 

d
le

 P
ra

vi
d
el

.

5
L
ac

ro
ss

e
1
 7

7
2
 0

0
0
 K

č
2
6

K
ar

at
e

0
 K

č
5
9

Tr
ia

tl
o
n

2
 3

6
4
 0

0
0
 K

č
6

M
in

ig
o
lf

3
0
6
 0

0
0
 K

č
2
7

K
ar

at
e 

jk
a

0
 K

č
6
0

V
es

lo
vá

n
í

6
 3

5
2
 5

0
0
 K

č
7

M
u
ay

-T
h
ai

6
6
2
 0

0
0
 K

č
2
8

K
o
le

čk
o
vé

 b
ru

sl
en

í
1
 8

0
4
 0

0
0
 K

č
6
1

V
o
d
n
í l

yž
o
vá

n
í

5
9
5
 0

0
0
 K

č
8

P
et

an
g
u
e

3
0
2
 0

0
0
 K

č
2
9

K
ra

so
b
ru

sl
en

í
2
 0

2
2
 0

0
0
 K

č
6
2

V
o
d
n
í p

ó
lo

1
 0

0
6
 0

0
0
 K

č
R

o
zd

íl
 m

e
zi

 p
ří

jm
y 

a
 v

ýd
a
ji

*
2
5
 5

3
9
 6

7
9
 K

č
9

C
h
ee

rl
ea

d
er

s
1
 1

0
2
 0

0
0
 K

č
3
0

K
u
že

lk
y

2
 5

6
8
 0

0
0
 K

č
6
3

V
o
le

jb
al

1
5
 7

9
4
 0

0
0
 K

č
1
0

Š
ip

ky
3
2
5
 0

0
0
 K

č
3
1

L
u
ko

st
ře

lb
a

1
 1

4
1
 0

0
0
 K

č
6
4

V
zp

ír
án

í
1
 0

2
4
 8

0
0
 K

č
1
1

M
et

an
á

3
2
9
 0

0
0
 K

č
3
2

Ly
žo

vá
n
í

1
1
 5

6
1
 0

0
0
 K

č
6
5

Z
áp

as
1
 8

0
1
 0

0
0
 K

č
*
 R

o
zd

íl 
se

 s
kl

ád
á 

z:
1
2

P
sí

 s
p
ře

že
n
í

3
5
4
 0

0
0
 K

č
3
3

M
o
d
el

ář
st

ví
1
 7

3
5
 0

0
0
 K

č
6
6

A
u
to

kl
u
b
 Č

R
1
0
 4

8
3
 9

0
0
 K

č
• 

4
 5

0
0
 0

0
0
 K

č 
p
ro

 H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

h
u

1
3

V
o
d
n
í m

o
to

ri
sm

u
s

3
3
4
 0

0
0
 K

č
6
7

Č
U

B
U

1
4
 2

4
9
 0

0
0
 K

č
• 

3
 0

0
0
 0

0
0
 K

č 
p
ro

 H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

h
u
 (

z 
ro

ku
 2

0
1
5
)

1
4

S
p
o
rt

o
vn

í r
yb

ař
en

í
2
 1

3
7
 0

0
0
 K

č
• 

1
8
 0

0
3
 9

0
0
 p

ře
ve

d
en

o
 n

a 
1
0
%

 Č
O

V
1
5

D
ra

čí
 lo

d
ě

1
 6

7
4
 0

0
0
 K

č
Č

e
sk

ý 
p
a
ra

ly
m

p
ij

sk
ý 

vý
b
o
r 

- 
1
%

5
 9

3
3
 0

0
0
 K

č
 -

 v
ýš

e 
u
ve

d
en

á 
čá

st
ka

 n
eb

yl
a 

ro
zd

ěl
en

y 
z 

d
ů
vo

d
u
 u

p
la

tn
ěn

í 
1
6

Fi
st

b
al

l
6
0
9
 0

0
0
 K

č
F
o
tb

a
lo

vá
 a

so
ci

a
ce

 Č
R

 -
 3

1
%

1
7
1
 9

4
2
 0

0
0
 K

č
kr

it
ér

ia
 m

ax
. 
p
ří

sp
ěv

ku
 3

 5
0
0
 K

č 
n
a 

m
lá

d
ež

n
ic

ké
h
o
 č

le
n
a/

ro
k

1
7

Fr
is

b
ee

4
9
3
 0

0
0
 K

č
Č

e
sk

ý 
sv

a
z 

le
d
n
íh

o
 h

o
ke

je
 -

 8
%

4
7
 4

6
9
 0

0
0
 K

č
• 

čá
st

ka
 3

5
 7

7
9
 K

č 
vz

n
ik

la
 z

ao
kr

o
u
h
lo

vá
n
ím

 d
o
p
la

tk
u

1
8

L
if
es

av
in

g
5
1
9
 0

0
0
 K

č
M

a
lé

 s
va

zy
 c

e
lk

e
m

1
4
 9

5
3
 0

0
0
 K

č
S

va
zy

 T
O

P
 6

2
, 

Č
P

V
 c

e
lk

e
m

5
2
1
 9

3
2
 6

0
0
 K

č

6



52     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ FONDU NA PROJEKTY SPOLKŮ (ORGANIZACÍ 

S CELOREPUBLIKOVOU PŮSOBNOSTÍ) – 10 % Z LOTERIÍ  PŘÍLOHA Č. 4b

Náklady na schválené aktivity 2016 Příjmy 2016
Česko sportuje 14 000 000 Kč první splátka 9 600 000 Kč
ODM 2 500 000 Kč druhá splátka 15 600 000 Kč
Lipno 7 000 000 Kč třetí splátka 14 550 000 Kč
ČUS 8 500 000 Kč čtvrtá splátka 19 500 000 Kč
Sokol 8 500 000 Kč doplatek 86 000 Kč
Hasiči 1 800 000 Kč
KČT 800 000 Kč
ČUS Sporťáček 300 000 Kč Celkem příjmy 59 336 000 Kč
KAH Harrachov 6 000 000 Kč
SSSČR 3 900 000 Kč Zůstatek roku 2016 4 536 000 Kč
ČSLH - čínští hokejisté (faktura) 600 000 Kč
OP Rio-Lipno 900 000 Kč
Celkem náklady 54 800 000 Kč

ROZDĚLENÍ 10% LOTERIJNÍCH PROSTŘEDKŮ NA PROJEKTY ORGANIZACÍ 

S CELOREPUBLIKOVOU PŮSOBNOSTÍ – 2016

MIMOROZPOČTOVÉ POLOŽKY ČOV ZA ROK 2016 PŘÍLOHA Č. 5

Náklady Výnosy
1) rozloučení s Věrou Čáslavskou v Národním divadle 735 959 Kč

   - příspěvek MŠMT 700 000 Kč
   - vlastní zdroje ČOV 35 595 Kč

2) software pro správu osob (účastníků hospitality programu pro OH) 484 000 Kč
   - grant OS MOV 480 856 Kč
   - vlastní zdroje ČOV 3 144 Kč

3) EWoS (Evropský týden sportu) 1 762 555 Kč
   - grant EU (Erasmus+) 1 762 555 Kč

Příjmy došlé v roce 2016 vztahující se k roku 2017 (časové rozlišení)

   - příspěvek OS MOV (Sport Parks Inspired by the Olympics) 1 398 891 Kč
   - grant EU (Erasmus+ Sport Parks Inspired by the Olympics) 6 573 963 Kč
   - stipendia OS MOV 2 389 000 Kč
   - dar ČEPS 1 400 000 Kč

Celkem 11 761 854 Kč



10

11

1

2

3

4

5

7

8

9

INFORMACE O STAVU VLASTÍCH DISPONIBILNÍCH FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ K 31. 12. 2016 PŘÍLOHA Č. 6

VYBRANÁ AKTIVA k 31. 12. 2016  VYBRANÁ PASIVA k 31. 12. 2016
název položky v tis. Kč název položky v tis. Kč
pokladní hotovost 114 závazky k dodavatelům 934
hotovost celkem 114 závazky k dodavatelům celkem 934
bankovní účet ČSOB CZK 43776
bankovní účet UNC CZK 13172 nevyplacené mzdy (uhrazeno v lednu 2017) 673
bankovní účet UNC EUR 6576 neuhrazené odvody z mezd (uhrazeno v lednu 2017) 469
bankovní účet ČSOB EUR 1104 Jiné závazky  (daň z příjmu z mezd - uhrazeno 2017) 121
bankovní učet ČS loterie**            (svazy a kraje) 193 254 závazky z plateb mezd celkem 1 263

bankovní učet ČS loterie                 (10% - spolky) 26 369
faktury došlé v roce 2016 vztahující se účetně 
k roku 2016 a uhrazené v roce 2017

333

prostředky v bankách celkem 284 251 dohadné účty pasivní 333
neuhrazené pohledávky    odběrateli 25 závazky vůči svazům,krajům (loterie)** 167 535

ostatní pohledávky (zálohy) 434
závazky vůči rozpočtu ČOV 2017 (příjmy došlé 2016) 
časově patřící do r. 2017

11 762

pohledávky celkem 459
nesplacené poskytnuté půjčky 0
administrativní poplatek k  půjčkám 0
pohledávky z nesplacených  půjček celkem 
(jde o půjčky do splatnosti)

0 jiné závazky 179 297

prostředky aktiv celkem 284 824  prostředky pasiv celkem 181 827

 DISPONIBILNÍ FINANČNÍ  PROSTŘEDKY CELKEM 102 997

Výpočet stavu vlastních disponibilních prostředků:      

Od celkové částky vybraných aktiv 284 824 tis. Kč je nutné odečíst závazky za dodavateli, závazky z plateb mezd, dohadné účty pasivní 

a jiné závazky v celkové výši 181 827 tis. Kč, které musí ČOV v následujícím roce uhradit. Tak dojdeme ke stavu vlastních disponibilních 

prostředků ve výši 102 997 tis. Kč.

6

E K O N O M I K A  Č O V     53

Jan Kudlička obsadil ve fi nále 

skoku o tyči dělené čtvrté místo.



54     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

V
Ý

V
O

J
 D

IS
P

O
N

IB
IL

N
ÍC

H
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
K

Ů
 Č

O
V

   



E K O N O M I K A  Č O V     55

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

NÁKLADY (VÝDAJE) ČOV 2016

VÝNOSY (PŘÍJMY) ČOV 2016



7

8

9

10

11

56     E K O N O M I K A  Č O V

1

2

3

4

5

6

NÁKLADY (VÝDAJE) ČOV 2016 (BEZ LOTERIÍ)

VÝNOSY (PŘÍJMY) ČOV 2016 (BEZ LOTERIÍ)



E K O N O M I K A  Č O V     57

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

6.2 Zpráva auditora



1

2

3

4

5

8

9

10

11

6

7

58     E K O N O M I K A  Č O V



10

11

1

2

3

4

5

8

9

6

7

E K O N O M I K A  Č O V     59



1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

6

60     

Tenisté Lucie Hradecká a Radek Štěpánek 
si v utkání o třetí místo poradili s indickým párem 

Sania Mirzaová, Rohan Bopanna 6:1 a 7:5 
a na kurtech v Riu získali třetí český bronz.



10

11

1

2

3

4

5

8

9

6

     61

Projekty Českého 
olympijského výboru / 
České olympijské, a.s.



1

2

3

4

5

8

9

10

11

7

6

62     P R O J E K T Y  Č O V  /  Č O , a.s.

7.1. Olympiáda dětí a mládeže
FILIP ŠUMAN

Složení Komise Olympiády dětí a mládeže ČOV: 

Předseda komise: FILIP ŠUMAN 

Členové: JOSEF DOVALIL, KVĚTA PECKOVÁ, ANNA OUTRATOVÁ, 

TOMÁŠ HOUSKA, JAN STLUKA, JAN BOHÁČ (ČUS),  MAREK HÁJEK (ČUS), 

LUBOŠ STRAKA (AŠSK),  IVAN MATĚJŮ (ČSOS). 

Zástupci krajů ČR: JAN STEINBAUER – JHČ; ZDENĚK BENEŠ – JHM; 

PAVEL KUBEČEK – KVK; TOMÁŠ ZÁVISKÝ – KHK; MARTIN HANOUŠEK – LBC; 

FRANTIŠEK POKLUDA - MSK; JAN ŠVEC – OLC; LUCIE LEBEDOVÁ – PCE; 

PETR MAŠINDA – PLZ; SOŇA FÁBEROVÁ – PHA; LENKA ŠKOPOVÁ – STČ; 

LUBOŠ LINEK – ÚST; FILIP PASTUSZEK – ZLK 

ODM 2016 v kostce:

Organizace ODM 2016 se poprvé řídila novým Manuálem ODM, vydaným v roce 2015, který obsa-

huje nejen pravidla k uspořádání, ale také množství doporučení pro jednotlivé organizační oblasti. 

Byla realizována nová hierarchie partnerského plnění pro úrovně partnerů akce, ČOT a kraje. Part-

nery akce se staly společnosti Škoda, Kinder (Ferrero), Nadace ČEZ a Severočeské doly. 

ČOV i pořadatelské kraje významně posílily komunikaci ODM, a to jak v oblasti tradičních médií 

(v roce 2016 přes 240 minut TV vysílání), tak v oblasti hvězd (přítomnost sportovců) a online komuni-

kace (online streaming sportů – 25 000 zhlédnutí, sociální sítě, vlastní video seriál – 181 000 zhléd-

nutí, webový výsledkový servis atd.). ČOV navíc organizuje při ODM projekt pro začínající novináře. 

Mediální hodnota ODM 2016 dosáhla 40 milionů korun. 

Cíle a priority komise: 

Řídit, koordinovat a rozvíjet projekt ČOV Olympiáda dětí a mládeže. Pracovat na jeho kontinuálním 

formování, zkvalitňování a mediální propagaci. Ve spolupráci s pořadatelskými kraji příprava repub-

likových her ODM. 

Činnost komise: 

V roce 2016 se činnost členů komise soustředila především na následující projekty: 

•  Finální příprava Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 v Ústeckém kraji.

•  Kontinuální spolupráce s pořadateli Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 v Jihomoravském 

kraji.

•  Výběrové řízení na pořadatele Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018, uzavření smlouvy 

o pořádání s vybraným Pardubickým krajem.

•  Kontinuální intenzivní spolupráce s vedením národních sportovních svazů v rámci projektu ODM.

•  Aktivní kooperace s účastnickými kraji, organizace setkání malé a velké komise ODM.

•  Aktivní podpora mediální propagace her, rozšířená vlastní komunikace her.

•  První plná realizace nového marketingového konceptu včetně rozšířených možností pro partnery 

ODM v rámci ODM 2016.

•  Pokračování rozšířené spolupráce s partnerem ČOT společností Škoda Auto na projektu ODM, 

spolupráce s novým partnerem akce pro ODM 2016 - 2018, značky Kinder, akvizice nových part-

nerů pro ODM 2017, společností ČEPS a partnerem ČOT, společnosti LESY ČR.

•  Zkvalitnění nového informačního systému her (CIS), obsahujícího modul kompletní správy a akre-

ditace, výsledkový modul a novou webovou prezentaci.

•  Příprava objednávky projektového brandingu směrem k výzdobě akce pro ODM 2017 - 2020.

Rostoucí prestiž ODM dokazuje také zvyšující se zájem VIP hostů o slavnostní zahájení ODM. V roce 



10

11

1

2

3

4

5

8

9

6

7

P R O J E K T Y  Č O V  /  Č O , a.s.     63

2016 se slavnostního zahájení ODM 2016 zúčastnila také ministryně školství Kateřina Valachová 

a též většina hejtmanů ČR. ČOV také klade důraz na doprovodný program ODM včetně návštěv škol 

z kraje, aktivit pro účastníky a návštěvníky. Návštěvnost ODM 2016 dosáhla 20 000 diváků oproti 

5 000 v roce 2015. Pro ODM 2016 v Ústeckém kraji poprvé vznikl merchandising ODM. 

Termíny jednání komise v roce 2016: 

•  Schůze velké komise ODM 9. 11. a 21. 11.

•  Pracovní jednání členů komise cca 1x za tři týdny

•  Schůze organizačních a řídících výborů her, obvykle 1x za měsíc 

Zpracované a předložené dokumenty komise: 

•  Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 (http://odm.olympic.cz/2016)

•  Centrální informační systém her (www.olympic.cz/odm, http://odm.olympic.cz/admin) 

Cíle a úkoly pro rok 2017: 

•  Ve spolupráci s pořadateli uspořádat Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 v Jihomorav-

ském kraji s důrazem na nové pojetí mediální propagace, nový partnerský koncept a komplexní 

využití CIS.

•  Intenzivně spolupracovat s pořadateli na přípravách Her VIII. zimní olympiády 2018 v Pardubickém 

kraji.

•  Vypsat a vyhodnotit výběrové řízení na pořadatele Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 

a Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže 2020.

•  Spolupracovat s kraji ČR, národními sportovními svazy a dalšími subjekty a společně kontinuálně 

zlepšovat projekt ODM.

•  Navázat na dobrou spolupráci s partnery směrem k Olympiádě dětí a mládeže 2018 .



1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

64     P R O J E K T Y  Č O V  /  Č O , a.s.

7

 7.2. T-Mobile Olympijský běh

Tradičně formou běžeckého závodu se Český olympijský výbor ve spolupráci s Českým klubem olympio-

niků zapojil již potřicáté do akce Olympijského dne, která je oslavou založení Mezinárodního olympijského 

výboru v roce 1894.

V roce 2016 vyběhlo v rámci T-Mobile Olympijského běhu ve stejný okamžik rekordních 54 841 závodníků 

a z toho téměř 39 000 dětí, které z této sportovní akce vytvořily největší běžecký závod v České repub-

lice. Soutěžící v rámci startovného dobrovolně přispěli na Českou Olympijskou nadaci v celkové částce 

265 000 Kč. T-Mobile Olympijský běh získal od Českého atletického svazu ocenění za největší běžeckou 

akci v ČR za rok 2016. 

Společnost T-Mobile byla již podruhé generálním partnerem tohoto největšího běžeckého závodu v České 

republice. Mezi další partnery akce patřil Koh-i-noor, Čeps, Coca-Cola, Samsung, Sokol, Český běh, Pa-

ralympijský výbor, Evropský týden sportu, Magistrát hlavního města Prahy a Jihočeský kraj. Akce se těšila 

masivní mediální kampani v hodnotě 16 miliónů korun za podpory mediálních partnerů akce: Radiožurnálu 

– partnera startu, České televize a Outdoor Akzentu. 

Pro rok 2017 má ČOV za cíl rozběhat 50 000 dětí (cca 360 škol) a 20 000 dospělých závodníků (z toho 

10 000 přes individuální výzvu) ve více jak 70 městech.

V loňské sezoně se T-Mobile Olympijský běh konal ve středu 22. června od 18:00.



P R O J E K T Y  Č O V  /  Č O , a.s.     65

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

7.3. Česko sportuje

Projekt Česko sportuje na podporu zdravého životního stylu v České republice zahrnuje osvětovou 

kampaň, vlastní sportovní aktivity Českého olympijského výboru a spolupráci s existujícími sportov-

ními akcemi, kterým kromě udělení záštity pomáhá s komunikací a propagací. Projekt vznikl za pod-

pory Mezinárodního olympijského výboru, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Minister-

stva zdravotnictví, České televize a dalších partnerů. 

Stěžejním projektem platformy Česko sportuje je Sazka Olympijský víceboj, který má za cíl přivádět 

ke sportu co nejvíce dětí a mladých lidí. Hravou formou a s podporou českých vrcholových sportov-

ců, olympijských legend sdružených v Českém klubu olympioniků a škol v celé republice motivuje 

k pohybovým aktivitám děti na základních školách. A to jak při hodinách tělocviku, tak při mimoškol-

ních aktivitách. Jeho cílem je snížit počet dětí, které pohybové aktivity vůbec neprovozují, i těch se 

zbytečnou nadváhou. Nejde v první řadě o špičkové výkony, ale o to, přivést děti ke sportu tak, aby 

se mu rády věnovaly i v dospělosti. 

V rámci druhého ročníku Sazka Olympijského víceboje rozpohyboval Český olympijský výbor společ-

ně se Sazkou 207 830 dětí a na 1 634 školách rozdal 93 268 olympijských diplomů. 

Nadstavbou Sazka Olympijského víceboje je projekt Sport v okolí, který je databází sportovních 

klubů v celé ČR obsahující více než 14 000 sportovních organizací. Děti na základě analýzy sportov-

ních předpokladů z diplomu Sazka Olympijského víceboje dostanou doporučení na sportovní kluby 

ve svém okolí, kde mohou své dovednosti dále rozvíjet.

Součástí Sazka Olympijského víceboje je také projekt Roberta Změlíka a Romana Šebrleho Odznak 

Všestrannosti Olympijských Vítězů s atraktivním sportovním programem nejenom pro nadané děti. 

Projektu Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů se zúčastnilo 9 194 dětí v okresních kolech, 

2 885 dětí v krajských kolech a 657 se dostalo až do republikového fi nále. 

Ambasadory Sazka Olympijského víceboje jsou známí čeští sportovci, například Vavřinec Hradilek, 

Tomáš Verner, Veronika Vítková, Kristýna Kolocová, Markéta Sluková, Josef Dostál, Mirka Topinko-

vá-Knapková, Denisa Rosolová. Tito ambasadoři během roku navštívili se sportovním programem 

téměř 30 škol. 

V rámci projektu Sazka Olympijský víceboj připravil Český olympijský výbor společně s Českou bas-

ketbalovou federací soutěž, ve které školy zasílaly videa s basketbalovou tematikou a s pokřikem 

na podporu českých reprezentantů v kvalifi kaci o olympijské hry v Riu soutěžily o návštěvu hvězd 

a basketbalové vybavení. 

Všichni učitelé, kteří se do projektu zapo jili, si v průběhu roku mohli vybírat odměny pro garanty, 

například produkty z olympijské kolekce Alpine Pro, sportovní vybavení nebo zážitky s olympioniky. 

Šestnáct škol si díky Sazka Olympijskému víceboji rozdělilo poukázky na sportovní vybavení od In-

tersportu v celkové hodnotě 500 000,- Kč. 

Česká olympijská, která realizuje ve spolupráci s ČOV platformu Česko sportuje a také její součásti, 

tím i nadále usiluje o splnění vytyčených cílů v oblasti zabezpečení přípravy sportovců, podpory 

sportu mládeže, zdravého životního stylu a realizace projektů ČOV. 



1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

7

66     P R O J E K T Y  Č O V  /  Č O , a.s.

 7.4. Olympijské parky

Projekt navázal na ideu a úspěch Olympijského parku Soči–Letná, který v roce 2014 na pražské 

Letné navštívilo na 400 tisíc lidí. Během OH v Riu 2016 se projekt Olympijských parků rozšířil do čtyř 

lokalit – Lipna, Pardubic, Plzně a Ostravy. Idea uspořádat park na více místech a mimo metropoli 

umožnila sportovat a seznámit se s olympijskými ideály mnohem většímu počtu lidí – čtyři parky 

zaznamenaly více než milion návštěvníků. Projekt oslovil i partnery ČOT, většina z nich se parků 

aktivně účastnila s vlastními aktivacemi zaměřenými na sport.

Zatímco v Ostravě, Plzni a Pardubicích parky organizovaly regiony pod supervizí ČOV, na Lipensku 

park organizoval přímo ČOV ve spolupráci s Jihočeským krajem. Sportovní program v krajských 

městech zajišťovaly místní kluby, které svou aktivitu využily pro získávání nových zájemců. V Olym-

pijském parku Rio–Lipno jednotlivé sporty prezentovaly svazy. Jak kluby, tak svazy na začátku pod-

zimní sezóny zaznamenaly velký nárůst zájemců o sportovní činnost, a to v přímé souvislosti s ná-

vštěvou některého z parků. 

Branami Olympijského parku Rio–Lipno, který se konal v osmi obcích kolem Lipenského jezera, 

prošlo 341 tisíc lidí a během 17 dnů se tu představilo 47 olympijských i neolympijských sportů. Podle 

průzkumu tvořily rodiny s dětmi 76 procent návštěvníků a plných 45 procent návštěvníků bylo mlad-

ších 18 let. Na 94 procent dotázaných vyjádřilo přání, aby olympijské parky fungovaly i v budoucnu. 

Společnost KPMG vyčíslila celkové přínosy pro veřejné rozpočty, které by se bez Olympijského par-

ku Rio–Lipno neuskutečnily, na 75 milionů korun, přičemž přípravy a realizace parku přinesly do re-

gionu 50 plných ročních pracovních úvazků. Za největší přinos pak studie KPMG určila impuls pro 

budoucí rozvoj Lipenska ve vazbě na cestovní ruch a také propagaci v médiích.

Olympijský park Rio–Lipno zanechal v regionu i hmotný odkaz. Hodnota sportovního vybavení a nové 

či revitalizované sportovní infrastruktury, které zůstaly obyvatelům Lipenska k dalšímu využití, činila 

zhruba 10 milionů korun.

Projekt olympijských parků získal také značnou mezinárodní pozornost a podporu Mezinárodního 

olympijského výboru. Díky grantové podpoře Evropské komise se rozběhl projekt „Sport Parks Inspi-

red by the Olympics“, který navrhl a koordinuje Český olympijský výbor. Projekt má za úkol vytvořit 

obecný manuál organizace sportovních parků v průběhu olympijských her po celém světě. Podílejí 

se na něm národní olympijské výbory z Belgie, Chorvatska, Francie, Finska, Itálie či Nizozemska 

a také Jihočeský kraj coby spoluorganizátor Olympijského parku Rio–Lipno.



10

11

1

2

3

4

5

6

8

9

7

P R O J E K T Y  Č O V  /  Č O , a.s.     67

  7.5. Media house

Český olympijský výbor využil pozornosti spjaté s olympijským rokem 2016 i v oblasti digitální ko-

munikace. Aktivity v této oblasti se soustředily na navýšení počtu sportovních fanoušků a rozšíření 

skupin a komunit, které budou v nových médiích ČOV sportovní dění sledovat. Velký důraz byl kladen 

na komunikaci s mládeží. 

V roce 2016 mediální tým spravoval a vytvářel obsah pro šest stálých webových stránek a devět 

účtů na sociálních sítích s kumulovaným zásahem přes 490 000 fanoušků. Mobilní aplikaci pro LOH 

2016 si stáhlo téměř 100 000 lidí a v konkurenci fotbalového mistrovství Evropy se stala olympijská 

aplikace opět nejstahovanější aplikací ve své kategorii. 

ČOV má největší sportovní video kanál v ČR na platformě Youtube i největší počet fanoušků mezi spor-

tovními organizacemi na Facebooku. Cílem těchto aktivit je držet krok s moderními komunikačními trendy 

a oslovit zejména mladou generaci, pro niž se konzumace nových medií stává primární. Proto také ČOV 

pořádá semináře pro sportovce a svazy a poskytuje jim konzultace o využití sociálních sítí. 

ČOV aktivně komunikuje s různými cílovými skupinami a komunitami, které jsou hybnou silou spor-

tovního světa. Pod vedením Unie profesionálních trenérů například vznikla webová stránka pro ko-

munikaci s trenéry, v rámci projektu Česko sportuje pak jeho web cílí na děti, rodiče i učitele tělocvi-

ku. V olympijském roce 2016 spustil ČOV i lifestylový online magazín czechteam.info. Po hrách v Riu 

čtenost tohoto magazínu stále roste a ke konci roku překročil hranici 200 000 unikátní zobrazení mě-

síčně. Vedle toho stále spolupracujeme s klíčovými mediálními partnery, jako je např. Česká televize, 

s níž vyrábíme týdenní Olympijský magazín, či Český rozhlas (velice úspěšný byl projekt Olympijský 

rok a komunikace T-Mobile Olympijského běhu). 

Na komunikační aktivity ČOV reagují i partneři Českého olympijského týmu. Někteří z nich se za-

pojili do tvorby video obsahu z LOH 2016 nebo začali i díky těmto aktivitám podporovat Olympiádu 

dětí a mládeže. Poprvé se také podařilo aktivovat partnerství s globálními partnery MOV na národní 

úrovni. Společnost Samsung se díky produkci 360 stupňových videí mediálním týmem ČOV v Riu 

a pozitivnímu ohlasu fanoušků na sociálních sítích rozhodla pokračovat ve sponzoringu v oblasti 

sportu a pro zimní sezonu podpořila např. české biatlonisty. 

Stav digitální komunikace za rok 2016 

INTERNET:

Olympic.cz, Ceskosportuje.cz, 

Sportvokoli.cz, Olympic.cz/odm, 

Olympic.cz/treneri, Olympic.cz/nadace, 

Czechteam.info 

PROJEKTY ČOV/ČO 2012–2016: 

FACEBOOK Český olympijský tým 

361 000 fanoušků, Česko sportuje 

14 000 fanoušků, Olympiáda dětí 

a mládeže 7500 fanoušků, Olympijský 

park Rio Lipno 10 000 fanoušků, 

Česká olympijská nadace 1500 fanoušků, 

YOUTUBE Český olympijský tým 

36 000 fanoušků, 

TWITTER Český olympijský tým 

13 000 fanoušků, 

INSTAGRAM Český olympijský tým 

25 000 fanoušků, 

SNAPCHAT Český olympijský tým 

5000 fanoušků.



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

68     

Čtyřkajak Daniel Havel, Lukáš Trefi l, Josef Dostál, 

Jan Štěrba zopakoval na kilometru bronz z Londýna. 
Na stříbrné Slováky ztratili Češi v cíli jen 132 tisícin.



10

11

1

2

3

4

5

6

7

9

     69

Česká 
olympijská nadace



1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

70     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

8

Cíl a priority Nadace: 

Účelem a posláním České olympijské nadace (ČON) je efektivně pomáhat mladým sportovcům ze 

sociálně znevýhodněných skupin a podporovat je ve sportovních aktivitách, přičemž udělované pod-

pory v rámci tohoto projektu mají převážně humanitární a sociální charakter. Garanty projektu jsou 

čeští olympijští medailisté z olympijských her. Prezidentem ČON je Jan Železný, trojnásobný olympij-

ský vítěz a mistr světa a světový rekordman v hodu oštěpem. Od počátku fungování ČON rozdělila 

mezi 1 263 sportujících dětí celkem 7 002 960 Kč.

•  Patroni Nadace (31) – Lukáš Bauer, Josef Dostál, Daniel Havel, Zuzana Hejnová, Andrea Hla-

váčková, Lucie Hradecká, Vavřinec Hradilek, Martin Jakš, Miroslava Topinková Knapková, Martin 

Koukal, Gabriela Koukalová, Jaroslav Kulhavý, Petra Kvitová, Jiří Magál, Ondřej Moravec, Jiří Prs-

kavec, Martina Sáblíková, Eva Samková, Jaroslav Soukup, Šárka Strachová, Barbora Strýcová, 

David Svoboda, Adéla Sýkorová, Ondřej Synek, Lucie Šafářová, Barbora Špotáková, Radek Ště-

pánek, Jan Štěrba, Lukáš Trefi l, Vítězslav Veselý a Veronika Vítková.

•  Tým Nadace 

Manažerka projektu: Martina Voříšková

Administrativa, koordinátorka: Petra Povolná (na mateřské dovolené), Radka Richterová

•  Dobrovolníci Nadace (39)

Činnost ČON v roce 2016

• V roce 2016 proběhla následující zasedání komise ČON, kde se rozhodlo o podpoře pro nové 

žadatele:

23. 3. 2016  13. zasedání komise ČON  

15. 6. 2016  14. zasedání komise ČON  

21. 9. 2016  15. zasedání komise ČON  

21. 12. 2016  16. zasedání komise ČON.

Analýza podpory dětí 

Do konce roku 2016 ČON podpořila celkem 1263 dětí ze všech 14 krajů ČR. Z celkového počtu dětí 

bylo podpořeno 762 chlapců a 501 dívek. 

POČET PODPOŘENÝCH DĚTÍ DLE POHLAVÍ

Graf 1 – Počet podpořených dětí ČON dle pohlaví

Podpora ČON je rozložena mezi 89 sportovních odvětví, z čehož má největší zastoupení fotbal, 

fl orbal a hokej.



10

11

1

2

3

4

5

6

7

9

Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E     71

8

NEJČASTĚJI PODPOROVANÁ SPORTOVNÍ ODVĚTVÍ

Graf 2 – Deset nejpočetněji zastoupených sportovních odvětví u podpořených dětí ČON

ČON podporuje sportující děti ve věku 6–18 let. Z uvedeného grafu vyplývá, že nejčastěji jde fi nanční 

příspěvek na sport dětem ve věku 10–13 let.

POČET PODPOŘENÝCH DĚTÍ DLE VĚKU

Graf 3 – Počet podpořených dětí ČON dle věkových kategorií

V České republice ČON podpořila nejvíce dětí z hlavního města Prahy, ze Středočeského kraje 

a z Moravskoslezského kraje. Na grafu je uveden počet podpořených dětí ve všech krajích ČR.



1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

8

72     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

POČET PODPOŘENÝCH DĚTÍ V KRAJÍCH

Obr. 1 – Počet podpořených dětí ČON v jednotlivých krajích ČR

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ČON V ROCE 2016

akce v roce 2016 datum popis

Mini Jizerská 8.- 9.1. Děti z ČON na Jizerské 50, účast v závodě

Jizerská 50 - štafeta ČON 9.1. Štafeta zvástupců ČON

T-Mobile zimní kemp ČON 15.- 17.1. T-Mobile zimní kemp ČON na Lipně, účast dětí a rodičů, Filip Trejbal

HESU kemp 5.- 7.2. HESU kemp se Zuzanou Hejnovou, plně hrazený pobyt

Ofi ciální focení sportovců na OH 10.2. Setkání malé tenistky s Karolínou Plíškovou

Palestra Kbelská 10 5.3. ČON na Palestra Kbelská 10, setkání s Ondrou Synkem

T-Mobile Olympijský běh 15.3. Tisková konference, přebírání šeku

Předání jízdních kol 19.3. 10 jízdních kol pro DD Dolní Počernice 

Fotbalový zápas ČR vs. Skotsko 24.3. Děti ČON fandí fotbalu, česká fotbalová reprezentace

Sportisimo 1/2Maraton Praha 2.4. Děti na startu závodu, setkání s elitními běžci z Keni

Veletrh For Kids 2016 9.4. Veletrh potřeb pro děti, účast dětí v soutěžích, promo ČON

Superfi nále fl orbalu 17.4. Florbalistky z Chodova, děti účast na zápase, zázemí

Cena Gutha-Jarkovského 12.5. Setkání dětí s olympioniky, zábava

Zlatá tretra 20.5. Účast dětí na programu

Dračí lodě Lipno 20.- 22.5. Aktivní účast dětí a rodičů 

Golfový turnaj Albatros 25.5. Jan Železný, promo ČON

Dětský den v Quadriu 1.6. Iveta Vacenovská, setkání dětí, promo ČON

Author Pražský rodinný cyklozávod 8.6. Předání 5 jízdních kol od ČEZ, účast v závodě 

Sportovně – dobrodružný kemp Vranov 10.- 12.6. Jan Kreisinger, účast dětí a rodičů

World Youth Football Cup 2016 17.- 18.6. Děti z DD Tachov, vítězství v turnaji, promo ČON

T-Mobile Olympijský běh 22.6. Aktivní zapojení dětí, promo ČON 

HESU kemp 2.- 8.7. Setkání se Zuzanou Hejnovou, výherci dubnové soutěže

P&G setkání se Šárkou Kašpárkovou 21.7. Ambasadorka kampaně 28.7. - 24.8. Tesco a P&G, účast dětí

TRIPrague - triatlon 29.7. Děti aktivně dětský aquatlon na TRIPrague

Noční host Radiožurnálu 2.8. Jan Železný, Martina Voříšková

Olympijský park Rio-Lipno 5.- 21.8. Děti a rodiče jako dobrovolníci OP, setkání s olympioniky



10

11

1

2

3

4

5

6

7

9

8

Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E     73

Tábor na Lipně Olšina 13.- 20.8. Děti účastníci tábora, setkání s olympioniky

Dražba slůňat 15. - 21.8. Slůňata od sportovců, Život dětem

EPP Pomáhej pohybem! 5.- 8.8. Nadace ČEZ

Setkání s Jaromírem Jágrem 29.8. Dostaň Jágra – Sazka, zapojení dětí

Focení do kalendáře 29.8. Sazka, ČT, Jan Železný

Republikové fi nále OVOV 8.- 10.9. BeActive Village, aktivní účast dětí 

ČT pořad Sama doma 13.9. ČT – David Svoboda, Martina Voříšková

Předání jízdního kola 23.9. Podpora od ČON, splněný sen

ČT – Studio 6 16.11. Propagace ČON

Zahájení výstavy k dražbě ČON + Nadace 
Jedličkova ústavu

16.11. Beseda dětí se sportovci – Daniel Havel, David Svoboda, Klára Spilková

Výstava k dražbě sportovních artefaktů 10.11.-15.12. OC Quadrio, propagace, část výtěžku pro ČON

Křest kalendáře ČT pro ČON 22.11. Propagace, výtěžek pro ČON

Radiožurnál 22.11. Jiří Prskavec, Martina Voříšková, propagace činnosti ČON

ČT – Host čtyřka sport 24.11. Propagace ČON, Martina Voříšková

Benefi ční turnaj Vyber si – vydraž si – 
zahraj si

26.-27.11.
Propagace ČON, část výtěžku pro ČON, setkání s Janem Kufem a předními 
českými beachvolejbalisty (Martin Tichý, Jindřich Weiss, Jan Dumek, 
Ondřej Perušič)

ČT - Ostravské studio Dobré ráno, 
český rozhlas Ostrava

6.12. Propagace činnosti ČON

ČT - Prohlídka studií ČT, děti moderátory 8.12.
Propagace ČON, prohlídka prostor a zákulisí ČT, práce moderátora + 

setkání s Bára Černošková, Michal Dusík

Promo kalendáře ČT – Sazka – ČON 11.12. Staroměstské náměstí, podium, Martina Voříšková

SP v biatlonu 18.12. Nové město na Moravě, vstupenky na akci

Beachklub Ládví, vánoční přehazovaná 18.12.
Propagace, setkání se sportovci, David Svoboda, Jan Kuf, Jiří Prskavec, 

Anežka Drahotová, Lukáš Trefi l

ROZVOJ NADACE – CÍLE A ÚKOLY PRO ROK 2017

Krátkodobé cíle

•  Zajištění mediálního pokrytí cílové skupiny ČON = sociálně znevýhodnění občané se sportujícími 

dětmi

•  Příprava mediaplánu – přesné a cílené promo ČON s cílem zvýšení počtu žadatelů

•  Příprava propagačních materiálů k plnění mediaplánu – webové bannery, letáky, plakáty, texty 

mailů apod.

•  Promo video ČON – sdíleno mediálně přes FB, uvedeno na webové stránce

•  Produkce propagačních předmětů ČON (trika, sportovní vybavení pro děti, školní potřeby pro děti 

ve spolupráci s KIN)

Průběžné cíle

•  Spolupráce s hlavními partnery projektu (Sazka, ČT) + navázání nových aktivit spolupráce (P&G, 

T-Mobile, Koh-i-noor)

•  Spolupráce s dalšími složkami ČOV (Česko sportuje, Sport v okolí, SOV, T-Mobile Olympijský běh, 

ETS – „BeActive Village“) za účelem propagace ČON a šíření charitativního počinu ČOV, společné 

akce, mediální pokrytí, propagační materiály 

•  Spolupráce s dalšími neziskovými organizacemi zabývajícími se sektorem sociálně potřebných dětí 

pro ucelenější podporu žadatelů. Tvorba koordinační platformy a propojení (zviditelnění) nadací 

s cílem zjednodušení vyhledávání možnosti podpory. Společné aktivity např. dražby: Nadace Jed-

ličkova ústavu, Život dětem, We sport.



1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

74     Č E S K Á  O L Y M P I J S K Á  N A D A C E

8

•  Sportovně-kulturní akce pro plnění snů podpořených dětí (setkávání se sportovci, zejména patrony 

ČON, focení, autogramiády, výstavy, návštěvy sportovních událostí, širší sportovní prostředí – roz-

hovory na kameru apod.) pro šíření povědomí o činnosti ČON mezi veřejnost.

•  Spolupráce s organizátory sportovních akcí (doprovodné starty pro děti atd.) – s cílem propagace 

prostřednictvím letáků a webových stránek – šíření povědomí o ČON.

•  Organizace sportovně-dobrodružných kempů s patrony ČON – kemp pro rodiče s dětmi (letní 

a zimní varianta) jako náhrada soustředění, společné zážitky, sportovně-edukační podtext; mož-

nost napojení na jednoho partnera akce – vizibilita spojení.

•  Práce s dobrovolníky nejen na akcích, jejich zapojení, systém motivace.

•  Prezentace a zveřejnění příběhů dětí ČON – konkrétní příběhy v reportážích, článcích, umístění 

obrazové výstavy příběhů dětí, videomedailonky na FB a webu nadace.



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

     75

Skifař Ondřej Synek toužil po dvou stříbrech 
získat nejcennější medaili, ale obhájce prvenství, 

Novozélanďan Mahé Drysdale, i Chorvat Damir Martin 
měli ve fi nále více sil.



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

76     



11

1

2

3

4

5

6

7

8

10

9

Z A S E D Á N Í  V V  Č O V  V  R O C E  2 0 1 6      77

9. Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV

Zasedání VV ČOV v roce 2016

08. 02. 2016

24. 03. 2016

31. 03. 2016 – mimořádný VV ČOV

28. 04. 2016

31. 05. 2016

11. 07. 2016

01. 09. 2016

10. 10. 2016

26. 10. 2016

23. 11. 2016

Zasedání Pléna ČOV v roce 2016

28. 04. 2016 

12. 07. 2016

26. 10. 2016



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

78     



10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

     79



Č E S K Ý  O L Y M P I J S K Ý  T Ý M 
2 0 1 3–2 0 1 6

www.olympic.cz
www.facebook.com/olympijskytym

Generální partneři

Generální mediální partner

Hlavní mediální partneři

Ofi ciální partneři

Mediální partneři


